
2024 április

újság

ingyenes

Portré dr. Mánya Eszter 
gyermekorvosrólMegünnepeltük március 15-ét Tudnivalók a 2024-es 

választásokkal kapcsolatban

FÚVÓSTALÁLKOZÓ



2

A következő lapzárta:  
április 30.

Tervezett megjelenés: 
május 17.

Szerkesztőség: 06/30-228-0262 
ujsag@pilisvorosvar.hu

Hirdetésfelvétel: 06/30-228-0262 
ujsag@pilisvorosvar.hu

ÍZELÍTŐ A TARTALOMBÓL:
VÖRÖSVÁRI ÚJSÁG
Werischwarer Zeitung

Pilisvörösvár Város Önkormányzatának 
közéleti havilapja

A lap alapítója, tulajdonosa  
és fenntartó szerve: 

Pilisvörösvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete  

(2085 Pilisvörösvár, Fő tér 1.)

A lap kiadója: 
Pilisvörösvár Város Önkormányzata

Felelős kiadó: 
Pilisvörösvár Város jegyzője

Felelős szerkesztő:  
Sólyom Ágnes

Szerkesztőség: 
Lichtneckert Eszter 

ujsag@pilisvorosvar.hu 
06/30-228-0262

Tördelőszerkesztő:  
Szima Roland

Design: 
Fogarasy Tamás

Munkatársak:  
Fogarasy Attila, 

Juhászné Hahn Zsuzsanna, 
Komáromi-Bauknecht Hajnalka, 

Kókai Márton, Lichtneckert Eszter,  
Sólyom Ágnes, Szima Roland, 

Zlinszky Fanni, Zsámboki Szabolcs

A címlapon: 
A Mini Sramli és a Pilis Brass Band 

az Ifjúsági Fúvóstalálkozón 
Fotó: Szima Roland

Nyomdai kivitelezés: 
VIRTUOZ Kiadó és Nyomdaipari Kft. 

1037 Budapest, Bécsi út 267.

ISSN 1417-6823

Megjelenik  
2270 példányban.

KŐKONFERENCIA – 12

24. alkalommal rendezte meg a Kő-
faragó és Műkőkészítő Vállalkozók 
Országos Ipartestülete a Nemzetközi 
Kőkonferenciát településünkön.

Fejlesztések: pályázatok, járdaépítés, elkészült játszóterek – 3
Tájékoztató előadás a Gondosóra programról – 5
Önkormányzati döntések – 6
Interjú dr. Fetter Ádám polgármesterrel – 7
Szabadság, egyenlőség, összefogás: megünnepeltük március 15-ét – 9
A Városgazda Kft. munkája képekben – 10

A GYÓGYÍTÁS ÁLDÁS, FELELŐSSÉG 
ÉS ÖRÖM – 22

Portrénkból kicsit közelebbről is megis-
merhetik az új vörösvári gyermekorvost, 
dr. Mánya Esztert.

VÁROSTAKARÍTÁS – 11

Idén is összefogtak a vörösváriak, 
hogy együttes munkával tisztítsák 
meg a várost.

Sport – 24
Anyakönyv, keresztrejtvény – 26
Programok – 31

Az újság ingyenes, de regisztrálni kell rá, 
ezt a pilisvörösvári lakosok megtehetik 

a Vörösvár mobilapplikáción keresztül, e-mailben 
az info@pilisvorosvar.hu címen vagy személyesen 

a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán.

Fúvóstalálkozó – 13
Választási információk és politikai hirdetések – 14
Kultúra: városismertető kiadvány és új könyvek a könyvtárban – 21



Fejlesztések

KEDVES 
OLVASÓK!

A tavaszhoz mél-
tón friss, esemény-
dús hónapon vagyunk 
túl. Nem csupán a ter-
mészet ajándékoz meg 
bennünket nap mint nap 
az apró csodáival – a le-
vegő illatával, madárdal-
lal, újabb színekkel, a táj 
látványával –, magunk is 
sokat tettünk azért, hogy 
jó legyen itt élni.

Megültük nemzeti ün-
nepünket, húsvétra egy 
közösségi nagytakarí-
tással készült a város 
apraja-nagyja, majd a 
Művészetek Házában 
passióelőadást láthat-
tunk, és persze báloz-
tunk. Amíg a felnőttek 
konferenciáztak, az ifjak 
közösen zenéltek. Meg-
nyitotta kapuit a bölcső-
de, elkészültek a játszó-
terek, így a jó időt már az 
új játékok kipróbálásával 
lehet tölteni.

Az élet nem áll meg, nagy 
tervek vannak, ezekről az 
önkormányzati döntések 
között olvashatnak: pályá-
zunk a szakrendelő bőví-
tésére és több városi épület 
energetikai korszerűsíté-
sére. Emellett mire megje-
lenik a lap, kezdetét vette 
a kampányidőszak, így 
választási rovatunkban 
már politikai hirdetéseket 
is találnak, ezeket minden 
jelölőszervezet azonos fel-
tételekkel, ellenőrizhetően 
tehette közzé.

Reméljük, találnak hasz-
nos információkat, önöket 
érdeklő olvasmányt. Jó 
olvasást, szép tavaszt kí-
vánok mindnyájuknak a 
szerkesztőség nevében!

Sólyom Ágnes
felelős szerkesztő

Fontos korszerűsítésekre pályázik Vörösvár
Újabb fejlesztések valósulhatnak meg abból a 2,5 milliárd forint TOP Plusz keretből, amelyet 
tavaly nyert el Pilisvörösvár. A képviselő-testület döntése értelmében a már korábban tár-
gyalt korszerűsítési javaslatok mellett most két további projektre – önkormányzati intézmé-
nyek energetikai korszerűsítésére és a szakrendelő bővítésére – pályáznak majd.

A pályázatok tervezésénél mindkét tervezett beruházás esetében fontos szempont, hogy 
azon fejlesztési területek kapjanak helyet a projektekben, amelyekre a város önerőből ne-
hezebben tud forrást teremteni, de megvalósítása fontos Pilisvörösvárnak. Az energetikai 
korszerűsítésekre vonatkozó felhívás fejlesztési lehetőséget jelenthet több olyan önkor-
mányzati épület esetében is, amelyek a 
fenti szempontoknak megfelelnek. Az 
elnyerhető keretösszeg erre a projektre 
467 millió forint.

A másik pályázat segítségével a szak-
rendelő bővítését oldaná meg a város 
620 millió forintból. Az új épület-
szárny a mentőállomás mögött kapna 
helyet. A pályázatokról további részle-
teket olvashatnak az önkormányzati 
döntések között a 6. oldalon.

A képviselő-tes-
tület márciusban 
döntött arról, hogy 
beszerzési eljárást 
indít városszerte 
több járda és gya-
logút megépítésé-
re. 

A Kápolna utca 
végétől a Szabad-
ságliget vasúti 
megállóig terjedő 

szakaszon régóta lakossági igény egy biztonságos, gyalogos közlekedésre is alkalmas gya-
logút kialakítása a meglévő szűk, kitaposott ösvény nyomvonalában. A terv egy térkővel 
burkolt, 340 méter hosszú gyalogút, egy méter szélességben, a gépjárművel terhelt első sza-
kaszon megerősített útalappal. A vasúti megálló felé, ahol meredekebb a terep, korlát és víz-
elvezetés kialakítására is készült terv.

A Tavasz utca Szent Erzsébet utca és Kisfaludy utca közötti szakasza nagy gyalogosforgal-
mat bonyolít le. A Csokonai utcáig terjedő részen a Szent Erzsébet utca irányából végig térkő-
vel burkolt a járda, a Kisfaludy utca irányában azonban egy régi, aszfaltos burkolat a fedés, 
ami töredezett és gödrös. A körzet képviselőjéhez több bejelentés érkezett a balesetveszélyes 
szakasszal kapcsolatban, sőt egy sajnálatos baleset is történt. A járdaszakasz megépítése 
ezért prioritást élvez.

Az Aulich utca köti össze a Szentiváni-hegyen a Görgey utcát a Klapka utcával. A Görgey 
utca teljes hosszán már megépült a járda, azonban a többi utcában még nem történt járdaépí-
tés. Az Aulich utca is fontos gyűjtőutca, ezért itt is indokolt a járda építése.

A Báthory utcában sor kerül a Csobánkai utca és a Báthory u. 26/B közötti szakaszon lévő 
gyalogosjárda felújítására, és ahol szükséges, ott új járdaszakasz építésére is, meglévő anya-
gok felhasználásával, anyagpótlással, illetve szegélykövezéssel.

A járdaépítések közé bekerült egy vízelvezetési probléma megoldása is: a Vágóhíd köz vízel-
vezetése folyamatos gond, a nagy esőzések esetén rendszeresen lemosódik az utca eleje, ezért 
indokolt a vízelvezető rendszer kiépítése. 

A beruházások összértéke bruttó 78 millió Ft, amit az önkormányzat a 2024. évi költségve-
téséből biztosít.
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Ellenőrizni fogják a szabálytalan 
parkolást a vasútállomásnál

Az elmúlt időszakban rendszeresen előfordult, hogy az autó-
vezetők szabálytalanul álltak meg a vasútállomás hátsó par-
kolójánál. Azzal, hogy a járművekkel a megállni tilos tábla 
ellenére az úttesten parkolnak, ellehetetlenítik a busz kika-
nyarodását, és balesetveszélyes helyzetet okoznak. Ezekkel 
az esetekkel kapcsolatban mind a Volántól, mind a MÁV-tól 
több jelzés érkezett a polgármesteri hivatalhoz, ezért a város-
rendészet munkatársai fokozottan ellenőrzik a helyszínt, és 
ha kell, megteszik a szükséges intézkedést.

Befejeződött a játszóterek 
korszerűsítése

Március elején – a Görgey és a Zrínyi utcai játszótér felújítása 
után – megnyitotta kapuit a Béke utcai játszótér. A kicsik így 
végre kipróbálhatták a kishajót, a csúszdát és a többi játékot. 
Március közepére elkészült a Lőcsei utcai játszótér is, mely a 
szőlő grafikát kapta szimbólumként. A negyedikként felújított 
helyszínre számos új elem került, például készségfejlesztő játék, 
kisház csúszdával, xilofon, rugós hinta és gumiszőnyegre rajzolt 
játék, emellett megújult a hinta. A külső részen csocsóasztalt, 
függőágyat és tollashálót is elhelyeztek a meglévő pingpong-
asztal mellé. Nyáron napvitorlákat is kifeszítenek majd, hogy 
az erős napsütés ellen védelmet kapjanak a gyerekek.

A Rákóczi utcában március végén került sor a játszótér megnyi-
tására. Itt is több új elemet használhatnak a gyerekek: csúszó 
kötélpályát, markolós játékot, körforgót, baba-mama hintát, 
sakk- és dámatáblát, valamint egy tűzoltóautós logikai játékot 
is. A gumiburkolatra a környező óvodákba járó gyerekek szava-
zását követően csille motívumot festettek.

A játszótéri beruházásoknak köszönhetően húsvétra tehát már 
az összes helyszínen felújított, új játszóeszközökkel bővített, 
modern, szép környezet várta a kicsiket Pilisvörösváron.

Elektromosautó-töltő létesült 
a Lévai közben

Elektromos autók számára alakí-
tottak ki töltőállomást az új bölcső-
de parkolójában. A töltő haszná-
latához a kihelyezett oszlopon 
található QR-kód nyújt segítséget. 
Töltési tarifák:
normál ár: 179 Ft/kW (bruttó), 
bérletes ár: 161 Ft/ kW (bruttó). A 
fizetés bankkártyával lehetséges. A 
rendszer már működik, a korszerű 
és környezetbarát töltési lehetőség-
gel bárki élhet a Lévai közben.

Áthelyezték a Kultúrház 
buszmegállót 

A Volánbusz Zrt. arról tájékoztatta az utazóközönséget, hogy 
április 10-én áthelyezik a Pilisvörösvár, Kultúrház megállót. 
A Karátsonyiliget, Pilisszántó felé közlekedő 820-as, 821-es, 
830-as és a 831-es autóbuszokra a gimnázium előtt található 
új megállóhelyen szállhatnak fel.
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Gondosórát igényelhetnek 
a vörösváriak is

Az 1%-ot fogadó vörösvári 
szervezetek
Bárki dönthet úgy idén is, hogy személyi jövedelemadójának 
1%-át felajánlja egy regisztrált civil szervezetnek, további 1%-
át pedig egy technikai számmal rendelkező vallási közösség-
nek vagy a kiemelt költségvetési előirányzatnak, ami idén is a 
Nemzeti Tehetség Program. Az 1% felajánlásáról 2024. május 
21-éig lehet rendelkezni, és az szja-bevallástól függetlenül is 
meg lehet tenni. Nyilatkozni online vagy papíralapon lehet 
a NAV felé, erről részleteket az alábbi oldalon olvashatnak: 
https://nav.gov.hu/ado/szja1_1

Az 1%-os felajánlásokra jogosult pilisvörösvári civil 
szervezetek listája:
• A Mi Óvodásainkért Alapítvány 18946457-1-13
• Adenssa Sporttánc Egyesület 18722664-1-13
• Angyalok Szövetsége Egyesület 19248453-1-13
• Energetikusok a Fiatalokért Alapítvány 18268348-1-13
• Épülő Virgonc Gyermekekért Alapítvány 18111954-1-13
• Eszterlánc Alapítvány 18700839-1-13
• Fiatal és Vidám Retró Társaság Közéleti Egyesület 

19138567-1-13
• Harcklub Rekreációs és Sport Egyesület 18296374-1-13
• Közösen Gyermekeinkért Alapítvány 19182669-1-13
• Kulturális Alapítvány a Pilisvörösváron élő német nemze-

tiségért 18660908-1-13
• Látássérültek Pilis Völgye Egyesülete 18710814-1-13
• Liget Polgárőr Egyesület 18707829-1-13
• Ligeti Cseperedő Alapítvány 18673089-1-13
• Magyar ILIAS Közösség Egyesület 18219124-1-13
• Magyarországi Mentőcsoportok Szövetsége 18838240-1-13
• Manhertz Erzsébet Szociális Alapítvány 18665233-1-13
• Muravidék Baráti Kör Kulturális Egyesület 18679078-1-13
• Ódry Árpád Alapítvány a Színház- és Filmművészeti Egye-

temért és a színház- és filmművészetért 18038701-1-13
• Pán Zenei Alapítvány 18668566-1-13
• Pilis Cross-Country Club 18670213-1-13
• Piliscsabai Iskolaalapitó Egyesület 18666313-1-13
• Pilisi Sportegyesület 18903245-1-13
• Pilisi-Medence Egészségügyi Alapítvány 19181314-1-13
• Pilisvörösvár Labdarúgó Utánpótlásért Alapítvány 

18716645-1-13
• Pilisvörösvári Német Nemzetiségi Vegyeskórus Közhasznú 

Egyesület 18695838-1-13
• Pilisvörösvári Német Nemzetiségi Fúvószenekar Közhasz-

nú Egyesület 18696372-1-13
• Pilisvörösvári Német Nemzetiségi Óvoda Gyermekeiért 

18666540-1-13
• Pilisvörösvári Német Nemzetiségi Táncegyüttes Közhasz-

nú Egyesület 18714306-1-13
• Pilisvörösvári Önkéntes Tűzoltó Egyesület 18661040-1-13
• Pro Talent Alapítvány 18675641-1-13
• Stresszmentes Egészséges Életért Alapítvány 18629877-1-13
• Szebb Környezetünkért Egyesület 18706653-1-13
• Szent Márton Óvodai Alapítvány 18703241-1-13
• Szóda-Richtár Szabadidő és Sport Egyesület 18396412-1-13
• Tegyünk Együtt Vörösvárért Egyesület 18876079-1-13
• Tehetséges Gyermekekért Alapítvány 18667352-1-13
• Uszoda kell Alapítvány 18870884-1-13
• Werischwarer Heimatwerk Hagyományőrző Egyesület 

18942178-1-13

Regisztrációs lehetőséggel egybekötött tájékoztató előadást 
tartottak a gondosóra programról április 5-én a Művészetek 
Háza nagytermében. Az interaktív bemutatóval tarkított előa-
dáson szó esett a program lényegi elemeiről, a regisztráció fo-
lyamatáról, de még a gyakori tévhitekről, illetve hibákról is. 

Mint azt Joó Géza, a Kormányzati Szolgáltató Központ 
marketing igazgatója ismertette, Pilisvörösváron 2914 a 65 év 
feletti lakosok száma, közülük 703-an már regisztráltak a 
programra. A regisztráció feltétele a 65. életév betöltése, a ma-
gyar állampolgárság és a saját otthonban való önálló életvitel. 
A papíralapú és a telefonos lehetőség mellett a leggyorsabb 
ügyintézést online regisztrációval lehet elérni, amit természe-
tesen nem szükséges a jogosultnak önállóan elvégeznie. Dr. 
Juhász Roland, a Gondosóra szakmai program vezetője hang-
súlyozta, ezt akár egy unoka is el tudja végezni 3 perc alatt a 
mobilján. A regisztráció után már csak várni kell az eszközre, 
és a felhasználó igénybe is veheti a Gondosóra program ingye-
nes szolgáltatásait.

Dr. Juhász Roland elmondta, bár tízezer felett van azoknak az 
eseteknek a száma, amikor a gondosóra életet mentett, de en-
nél egyszerűbb feladatokra is alkalmas, a hétköznapi, minden-
napi életvitelhez is lehet segítséget kérni. A segélyhívó gomb 
4-5 másodperces nyomva tartás után hívja az éjjel- nappal, a 
hét minden napján működő diszpécserszolgálatot.

Az előadást dr. Fetter Ádám polgármester hívta meg a Művé-
szetek Házába és ajánlotta a településen élő idős lakosság fi-
gyelmébe. Mint mondta, Pilisvörösvár város önkormányzata 
számára kiemelten fontos az idős korosztály testi-lelki jólléte, 
épsége, egészsége, és ennek érdekében a szociális intézkedé-
sek bővítése. 

Az előadás után sokan döntöttek a regiszt-
ráció mellett, melyre a program végén volt 
lehetőség. 

Az eseményről készült felvételt megnézhetik 
a Pilis Televízió műsorán, ahol bővebb tájékoztatás hangzik el 
az okosóra hasznáról és funkcióiról.

VÚ
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Önkormányzati döntések
Március 14-én tartotta a havi 
rendes ülését Pilisvörösvár ön-
kormányzata. A képviselők több 
pályázat beadásáról döntöttek, 
többek között a szakrendelőhöz 
egy új épületszárny építésére, 
önkormányzati épületek energe-
tikai korszerűsítésére és járdaépí-
tésre a város több helyszínén.

Pályázat helyi egészségügyi és szociális infra-
struktúra fejlesztésére
2022-ben már nyert el a város 3,5 milliárd forintot a TOP Plusz 
keretében, de azok a támogatások az energiaválság miatt nem 
érkeztek meg, most azonban újra van lehetőség a korábban meg-
ítélt forráskeret egy részének lehívására. Ezek közül most első-
ként a Helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejleszté-
se című pályázaton való indulásról született döntés, amelynek 
segítségével a Pilisvörösvári Szakrendelő bővítését oldaná meg 
a város. A tervek szerint a mentőállomás háta mögött, a Búcsú 
tér irányában épülne egy új szárny, itt kapna helyet a védőnői 
szolgálat, az ifjúsági orvos és a fizikoterápia. Ezek átköltöztetése 
két szabad épületet eredményezne a városnak. A rendelő bőví-
tése az előzetes költségterv alapján 620 millió forintba kerülne, 
a támogatás intenzitása 100%-os vissza nem térítendő támoga-
tás, tehát nem szükséges hozzá önerő az önkormányzat részéről. 
(42/2024. határozat – 11 igen)

Pályázat önkormányzati épületek energetikai 
korszerűsítésére 
A másik TOP Plusz pályázat segítségével önkormányzati épü-
letek energetikai korszerűsítése tudna megvalósulni. A testület 
meghatározta az elvégzendő munkálatokat és egy sorrendet, 
amely alapján be lehet nyújtani a pályázatokat a rendelkezés-
re álló 467 millió forintos keretösszeg erejéig. Első helyen áll a 
Sváb Sarok padlásfödémének szigetelése, napelemes rendszer 
telepítése és a nyílászárók cseréje. Utána következik a Művé-

szetek Házában a légkezelő rendszer átalakítása, hőszigetelés 
és napelemes rendszer telepítése, majd a városháza zárófödé-
mének szigetelése, a hűtő-fűtő rendszer átépítése és napelemes 
rendszer telepítése, végül a listán szerepel még, hogy a könyvtár 
épülete is napelemet kapjon. A támogatás intenzitása e pályá-
zatnál is 100%-os. (43/2024. határozat – 11 igen)

Járdaépítések
Döntés született arról, hogy városszerte több járdaépítésre be-
kérik az ajánlatokat: a Kápolna utcától a Szabadságliget vas-
úti megállóhoz tervezett gyalogút megépítésére; járdaépítésre 
a Tavasz utcában a Csokonai utca és a Kisfaludy utca közötti 
szakaszon, valamint az Aulich utcában. Felújítanák a járdát a 
Báthory utcában a Csobánkai utca és a József Attila utca közöt-
ti szakaszon, és kiépítenék a vízelvezetést a Vágóhíd közben. A 
kivitelező kiválasztására nyílt beszerzési eljárás keretében ke-
rül sor. A Városliget sétány járdaépítésének esetében vita volt a 
megvalósítás módjáról, ezért a képviselők úgy döntöttek, hogy 
megindítják a járda nyomvonalának megterveztetését úgy, 
hogy az útpálya kiszélesítése és kerékpárút is tervezve legyen. 
A beruházási lista kivitelezési költsége nagyságrendileg bruttó 
78 millió forint. (44/2024. határozat – 11 igen)

Közbeszerzési terv
Elfogadták az önkormányzat 2024. évi közbeszerzési tervét, 
amely egyelőre nem tartalmaz konkrét beruházást, a pályázat-
ból megvalósuló tételek a pályázati támogatások elnyerése után 
kerülnek majd bele a listába. (45/2024. határozat – 11 igen)

Vörösvári Újság díja
Tárgyalta és elutasította a testület a Vörösvári Újság szerkesz-
tőinek kérelmét a megbízási díj emelésére, és a havidíjat csak a 
hatályos szerződésnek megfelelően, az előző évi, KSH szerinti 
infláció mértékével emelték. (46/2024. határozat – 11 igen)

Bergländer Buam zenei projekt támogatása
Támogatták a Bergländer Buam zenekar támogatási kérelmét, 
és egymillió forintot szavaztak meg a zenei projektre, amit a 
riedstadti Klangfabrik Studiosszal együttműködésben tervez-
nek megvalósítani. (47/2024. határozat – 11 igen)

Bérletidíj-mentesség
A Magyar Vöröskereszt Pest Megyei Szervezete egy Puskin ut-
cai raktárhelyiséget bérel, ahol a menekültek ellátására gyűj-



Interjú dr. Fetter Ádám 
polgármesterrel

• Megnyitotta kapuit a Tipegő Bölcsőde. Az épület 
átadásáról korábban már beszámoltunk, mi történt 
azóta?
December 14-én hivatalos átadó keretében felavattuk a 
Tipegő Bölcsődét. Azóta folyamatosan zajlottak az előké-
születek, hogy a lehető legprofesszionálisabb környezet fo-
gadhassa majd a gyermekeket. Két gondozási egység, négy 
csoportszoba, az öltözők és mosdók, tágas játszóudvar és 
a tálalókonyha teszi lehetővé, hogy az ide járó gyermekek 
komfortját kielégítően vehesse kezdetét a bölcsődei neve-
lés. Az új intézmény nem csupán egy jól felszerelt, modern épület, hanem egy olyan közösség, 
ahol a picik biztonságos és szeretetteljes környezetben cseperedhetnek az óvodás éveikig.

Április 2-án személyesen köszöntem meg az intézmény vezetőinek és a bölcsőde összes lelkes, 
a gyermekek iránt elkötelezett munkatársának a gondos felkészülést. Az első hét szakmai 
egyeztetésekkel és az utolsó simításokkal telt. Az első hat csöppség április 8-án érkezett az in-
tézménybe, ahol kezdetét is vette a beszoktatási folyamat. A következő héten további hat gyer-
mekkel bővült a bölcsőde létszáma. 

• Hány munkatársa van az intézménynek, és hány főt tud befogadni, milyen felté-
telekkel? 
14 lelkes munkatárssal nyitotta meg kapuit az intézmény. Vezetői Kondákor Zoltánné intéz-
ményvezető és Molnár Éva tagintézmény-vezető. Az új bölcsődét 40 gyermek befogadására ter-
vezték, de az épület adottságai, tágas terei, modern felszereltsége és a törvényi szabályozások 
lehetővé tették a létszám növelését 52 főre. Ez a létszám maximálisan telített, várólista jelenleg 
nincsen. Miután a testület nem határozott meg magasabb térítési díjat, ezért 1165 Ft/nap a gon-
dozási térítési díj és 690 Ft/nap az étkezés díja.

• Márciusban az utolsó felújított játszótér is elkészült. Mit érdemes tudni a beruhá-
zásokról?
A 20 éve épült játszóterek felújítását rengeteg munka és egyeztetés előzte meg. Összesen 120 
millió forintot fordítottunk a fejlesztésükre. Öt játszótér kapott új arculatot, a gyerekek pedig 
biztonságosabb és korszerűbb közösségi tereket. Húsvétra a Béke utcai, a Görgey utcai, a Zrínyi 
utcai, a Lőcsei utcai és a Rákóczi utcai játszóteret is átadtuk. Az új és korszerű játszótereken 
nemcsak a gyerekek, hanem akár a felnőttek is kikapcsolódhatnak. A Lőcsei utcai játszótéren 
csocsóasztalt, tollaslabdahálót és függőágyat helyeztünk ki. A Rákóczi utcai játszótéren a kor-
szerűsített játékok mellett többek között baba-mama hinta, valamint sakktábla várja az odalá-
togatókat. Az eszközök és a burkolat felújításán túl gondos figyelmet fordítottunk a játszótereket 
körülvevő zöldterületek megszépítésére is. Mindemellett nyáron napvitorlákat is kihelyezünk 
majd az odalátogató családok UV-védelmének érdekében.

• Lesz hivatalos átadó?
Nem volt, mert számomra ez kevésbé fontos. Ennek a fejlesztésnek az volt a célja, hogy a vá-
rosban élő gyermekek számára megfelelő és korszerű játszótereket tudjuk biztosítani, így a leg-
szebb és legünnepélyesebb átadó az volt, amikor először töltötték meg a játszótereket a hangos 
gyermekkacajok és a mosollyal telt arcocskák.

• Áprilisban gyümölcsfákat igényelhettek Pilisvörösvár lakosai. Ki hirdette meg 
ezt az akciót és milyen céllal? 
A csemeték felajánlója az erdélyi Felenyedi Református Egyházközösség. A szervezést térsé-
günk országgyűlési képviselőjének, Vitályos Eszternek köszönhetjük, aki a körzetében talál-
ható minden településre gondolt Pilisvörösvártól Visegrádig. Az akció keretében ötféle gyü-
mölcsfából lehetett választani (zöld ringlószilva, golden alma, Regina cseresznye, újfehértói 
fürtös meggy, magyar kajszibarack) a készlet erejéig, igénylőként egy darab csemetét. Ezúton 
köszönöm a Városgazda Kft. ügyvezetőjének és helyettesének, hogy munkaidőn túl segítettek a 
fák elszállításában. Végül összesen 121 facsemetét kaptunk, amelyeket a kitöltött igénylőlapok 
beérkezésének sorrendje alapján adunk majd át. A gyümölcsfákat az ingatlanon belül lehet elül-
tetni, közterületen csak a közútkezelő (a polgármester) jóváhagyásával engedélyezett.

Sólyom Ágnes

Bölcsőde, játszóterek, 
facsemeték
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tött adományokat fogadják 
és elosztják. 2022 óta a há-
borúra való tekintettel men-
tességet biztosított nekik a 
testület, amit most újabb 6 hó-
nappal meghosszabbítottak. 
(48/2024. határozat – 11 igen)

Virgonc bérleti 
szerződés
Az önkormányzat 2008 óta 
adja bérbe a Rákóczi utca 8. 
alatti épületet az Épülő Vir-
gonc Gyermekekért Nonprofit 
Kft.-nek a pilisvörösvári, 
valamint a környékbeli te-
lepüléseken lévő fogyatékos 
gyermekek nappali ellátása 
céljából. Az összesen 700 m2 

alapterületű épületrészt jelké-
pes, jelenleg mintegy 150 ezer 
forintnyi összeg fejében adják 
bérbe. A testület most arról 
döntött, hogy működésük 
biztonsága és hosszabb távon 
való tervezhetősége érdekében 
2034-ig meghosszabbítják a 
szerződést, és hozzájárulásu-
kat adták a helyiségek, a kapu 
és a kerítés felújításához, illet-
ve a feljáró akadálymentesíté-
séhez. (49/2024. határozat – 7 
igen, 4 tartózkodás)

A zeneiskolák 
átszervezése
Támogatta a testület a Pi-
lisvörösvári Cziffra György 
Alapfokú Művészeti Iskola 
átszervezését. A fenntartó, 
az Érdi Tankerületi Központ 
jelezte, hogy a következő tan-
évtől a környékbeli zeneisko-
lák a pilisvörösvári zeneiskola 
tagintézményeként fognak 
működni. Az átszervezés az 
ürömi, a borosjenői, a solymá-
ri és a szentiváni zeneiskolá-
kat érinti, a diákok számára 
nem jelent majd változást. 
(50/2024. határozat – 7 igen, 2 
tartózkodás)

Egyéb határozatok
Óvodai körzetek felülvizsgá-
lata(51-55/2024. határozatok 
– 10 igen)

Lejárt határidejű határozatok-
ról szóló tájékoztató (56/2024. 
határozat – 8 igen)
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Felhívás
Dr. Réthy Zoltán-díj 

adományozásával kapcsolatos javaslattételre
Pilisvörösvár Város Önkormányzata a 23/2020. (VII. 24.) önkormány-
zati rendeletében megalapította a Dr. Réthy Zoltán-díjat az egész-
ségügy területén végzett munka elismerésére. Az idősebbek még 
emlékezhetnek dr. Réthy Zoltánra, a kiváló orvosra, aki öt évtize-
den át szolgálta a vörösvári betegeket. A díj az egészségügyben 
tartósan kiemelkedő eredményességgel Pilisvörösváron dolgozó 
személynek adható.

A rendelet hatálya a Pilisvörösvári Szakrendelőben foglalkoztatott 
orvosokra és egészségügyi dolgozókra, valamint Pilisvörösvár köz-
igazgatási területén a város egészségügyi alapellátását biztosító há-
ziorvosokra, házi gyermekorvosokra, fogorvosokra, asszisztensek-
re, a védőnői szolgálat munkatársaira és az iskolaorvosokra terjed ki. 

A díj azon személyek részére adható, akik Pilisvörösvár egészség-
ügyében legalább 5 évet szolgáltak, akik erkölcsi tisztességgel, em-
beri megbecsüléssel rendelkeznek és a szakmájukban kimagasló 
teljesítményt értek el. Nyugdíjba vonulás, szakmai, családi okokból 
való eltávozás alkalmából, egész életmű elismeréseként is adható.

Kimagasló teljesítménynek számít különösen az egyszeri jelentős 
eredmény (pl.: tudományos felfedezés, vizsgálati módszer kidolgo-
zása, önfeláldozó tevékenység), illetve a pilisvörösvári egészség-
ügyért elért kimagasló fejlesztés, vezetés vagy országos elismerés.

Az önkormányzat évente 2 díjat adományozhat, amelyből az egyik 
díjat orvos, a másik díjat pedig a (2) bekezdésben meghatározott 
egyéb egészségügyi dolgozó kaphatja meg.

A díj adományozására és odaítélésére javaslatot tehet bármely ön-
kormányzati képviselő, az önkormányzat bizottsága, bármely helyi 
egyesület és társadalmi szervezet és bármely magánszemély. A ki-
tüntetéseket a Semmelweis-nap alkalmából adják át.  

A javaslatokat legkésőbb 2024. április 30-ig a polgármesternek cí-
mezve kell írásban előterjeszteni. 

Dr. Fetter Ádám
polgármester

Felhívás 
Pilisvörösvár Város 

díszpolgára 
és Pilisvörösvárért emlékérem 
adományozásával kapcsolatos 

javaslattételre
Pilisvörösvár Város Önkormányzata a város 
lakosságáért példamutatóan munkálkodó 
polgárok tevékenységének elismerésére az 
önkormányzati kitüntetések alapításáról és 
adományozásáról, valamint a település ér-
dekében kimagasló tevékenységet kifejtett 
személyek halálával kapcsolatos kegyeleti 
tennivalókról szóló 19/2021. (XII. 13.) önkor-
mányzati rendelete alapján Pilisvörösvár 
város díszpolgára címet és Pilisvörösvárért 
emlékérmet adományoz.

Pilisvörösvár város díszpolgára cím annak 
a magánszemélynek adományozható, aki 
a lakosság szolgálatában, a város fejleszté-
sében, az oktatás-nevelés, a közművelődés 
és az egészségügy terén, a város kulturális 
és sportéletében hosszú időn keresztül ki-
emelkedően eredményes, önzetlen, áldo-
zatos és maradandó munkát végzett.

Pilisvörösvárért emlékérem azoknak a ma-
gánszemélyeknek, csoportoknak, egye-
sületeknek, társadalmi vagy gazdasági 
szervezeteknek adományozható, akik vagy 
amelyek a város társadalmi, gazdasági, szo-
ciális, kulturális és sportéletének bármely 
ágazatában (közigazgatás, oktatás-neve-
lés, zene, tánc, képzőművészet, irodalom, 
egészségügy, szociális gondozás, tudomá-
nyos élet, testnevelés és sport, közbizton-
ság, katasztrófavédelem stb.) kiemelkedően 
hasznos munkát végeztek, illetve maradan-
dó eredményt értek el.

Az önkormányzat a hatályos rendelet szerint 
egy rendes és egy posztumusz díszpolgári 
címet, valamint négy Pilisvörösvárért emlék-
érmet adományozhat.

Pilisvörösvár város díszpolgára cím és a Pi-
lisvörösvárért emlékérem adományozásá-
ra javaslatot tehet bármely önkormányzati 
képviselő, az önkormányzat állandó vagy 
ideiglenes bizottsága, bármely helyi egye-
sület és társadalmi szervezet, bármely ma-
gánszemély. A javaslatot legkésőbb 2024. 
május 31-ig a polgármesternek címezve kell 
előterjeszteni. A javaslathoz csatolni kell a 
kitüntetésre javasolt személy életrajzát, a vá-
ros közösségéért végzett tevékenységének 
méltatását, valamint lehetőség szerint egy 
fényképet is.

Dr. Fetter Ádám
polgármester

Új őrsparancsnok Pilisvörösváron

Február elsejével új őrsparancs-
nokot bíztak meg a Pilisvörösvári 
Rendőrőrs vezetésével. Berkes Pé-
ter rendőr őrnagy nem ismeretlen 
a területen, hiszen korábban a 
Budaörsi Rendőrkapitányság állo-
mányában teljesített szolgálatot, 
és kis kitérő után most a vörösvári 
rendőr őrsön fog dolgozni.

Berkes Péter címzetes rendőr őr-
nagy megbízott őrsparancsnok hi-
vatali elérhetősége:

e-mail: BerkesP@pest.police.hu
tel.: 23/427-516.
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Szabadság, egyenlőség, 
összefogás
Pilisvörösváron az 1848–49-es forradalomra és szabadságharcra em-
lékező ünnepséget 2024-ben is a Hősök terén tartották meg. A Pilis-
vörösvári Német Nemzetiségi Fúvószenekar felvezetése után Valachi 
Katalin, a Művészetek Háza igazgatója köszöntötte az egybegyűlte-
ket. Az ünnepi műsort a Pilisvörösvári Templom Téri Német Nem-
zetiségi Általános Iskola diákjai adták elő. Ebben az évben Simonné 
Gáspár Ildikó és Janka Edit készítette fel az 5. a osztályos gyerekeket, 
akik szavalatokkal, tánccal, nemzeti lobogót lengetve tisztelegtek a 
’48-as hősök előtt.

A gyerekek forradalmi hangulatú előadása után dr. Fetter Ádám 
polgármester vette át a szót, aki ünnepi beszédében Petőfi Sándort és 
Kölcsey Ferencet is megidézte. „Mindketten arra buzdítottak minket, 
hogy szerezzük vissza nemzetünk önbecsülését. Ma is ugyanezek az 
értékek vezetnek bennünket: a szabadság, az egyenlőség és a közössé-
gi összefogás.” A polgármester felidézett egy korabeli helyi történetet 
is: a szurokkal átitatott, majd az Őr-hegyen elásott farönk, amelyet 
a veszedelem közeledtekor kellett volna meggyújtani, a pilisvörös-
váriak összefogását és elszántságát szimbolizálja. „Mint ahogyan a 
történelem során sokszor bizonyítottuk, mi, vörösváriak képesek va-
gyunk túlélni a megpróbáltatásokat és a legnehezebb helyzetben is 
talpra tudunk állni” – hangsúlyozta.

A megemlékezést az Erdélyből érkezett Tavaszi Szél Csángó Kulturá-
lis Egyesület tagjai folytatták, akik autentikus népviseletben adták 
elő guzsalyas műsorukat. Előadásuk témáját egy legenda, Mátyás ki-
rály álma adta. A moldvai csángó kultúra a magyarság zenei hagyo-
mányának legrégebbi rétegeit őrizte meg. Erre a jellegzetes, ritmusos, 
motívumismételgető moldvai csángó népzenére járták körtáncukat 
az asszonyok.

Az ünnepi műsort koszorúzás zárta, melynek során a Pilisvörösvári 
Német Nemzetiségi Fúvószenekar muzsikált, és a hagyományőrző 
huszárok biztosítottak díszőrséget. Koszorút helyezett el Pilisvörös-
vár Város Önkormányzata, a német nemzetiségi önkormányzat, a Te-
gyünk Együtt Vörösvárért Egyesület, a Fidesz–KDNP, az Egységben 
Vörösvárért Egyesület, a Vörösvárért Közéleti Egyesület, Cser András 
és Mátrahegyi Erzsébet képviselők, a Mi Hazánk Mozgalom, a pi-
lisvörösvári oktatási és nevelési intézmények, a Városi Napos Oldal 
Szociális Központ, a Csángó Kulturális Egyesület és Népfőiskola, Pi-
lisvörösvár és Környéke Ipartestülete, a Pilisi Kulturális Örökségünk 
Védelméért Alapítvány, a Nyugdíjas Klub, a Fiviret Egyesület, a Ko-
vács László Kertbarát Kör, a Szebb Környezetünkért Egyesület, a Pi-
lisvörösvári Német Nemzetiségi Vegyeskórus és a Horgászegyesület.

JHZs
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Tavaszi munkálatok a városban
Gallyazások, tavaszi 
munkálatok
Ebben az évszakban elen-
gedhetetlen a fák kezelése, 
a kisebb-nagyobb gallyazá-
si munkálatok. Az elmúlt 
hetekben a városgazdák 
több helyszínen távolítot-
tak el méretes, korhadt, bal-
esetveszélyes farészeket, 
például a Kápolna utcában, 
a Sirály utcában és a Szé-
chenyi utcai óvoda terüle-
tén. Mindemellett folya-
matosan végzik az ágyások 
rendezését, a köz-, illetve zöldterületek gondozását, hiszen ta-
vasz van, ilyenkor a növényzet – beleértve a gazt is – gyorsabban 
növekszik. Egyes helyszíneken fapótlásokat is végeztek, több 
csemetét elültettek a város fasoraiban. 

Tiszta város
A Városgazda Kft. munkatár-
sai szinte mindenhol meg-
fordultak a városban, ahol 
kiemelt szegély található, 
megtisztították a padkákat 
az érintett utcában, illetve – 
a járdákkal együtt – a 10-es 
út mentén. Emellett letakarí-
tották a pollereket, a köztéri 
virágládákat és a buszmegállók plexifalait is az összes helyszí-
nen. A cél az volt, hogy húsvétot egy még tisztább, rendezettebb 
Pilisvörösváron ünnepelhessük.

Útjavítások többfelé

Útjavítások is zajlottak a város több pontján, egyes helyszíneken 
murvával, egyes területeken pedig mart aszfalttal végezték a 
korrekciót.

Javítások és egyéb tennivalók
Nem tervezett események is 
alakítják a Városgazda Kft. min-
dennapjait. Az elmúlt időszak-
ban két, vélhetően megrongált 
köztéri szemetes javításra szo-
rult, a Szent Erzsébet utcában 
pedig szabálytalan parkolást 
gátló pollereket helyeztek ki. A 
Vásár téren az öntözőrendszer 
szorult alakításra, míg a főző-
konyhán az elektromos háló-
zat felülvizsgálatát és javítását 
végezték el. Akik a régi Wipi 
lépcsőn közelítik meg a vasút-
állomást, már láthatták, hogy 
biciklitárolók sorakoznak a gya-
logút mellett. Ezeket ugyancsak 
a városgazdák helyezték ki.
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Ismét nagy mennyiségű szeméttől 
szabadult meg a város március 
23-án, a hatodik várostakarításon. 
A közös rendrakás során több mint 
40 köbméter hulladék gyűlt össze.

Időről időre elkél egy kiadós nagytakarítás, és nemcsak otthon, ha-
nem a közterületeken is. Ennek pedig legalkalmasabb ideje a tavasz, 
amikor nagy az indíttatás, hogy kívül-belül rendet tegyünk. „Még 
én is emlékszem, hogy a régi időkben szombaton mindenki kiment 
az utcára, és a saját portáján összetakarított, így folyamatosan tiszta 
képet mutatott a város. A felgyorsult tempónk mellett ma már ez nem 
így van, de néha mégis jó összefogni, összeszedni a szemetet és rendbe 
tenni a köztereinket, hogy tiszta, ünnephez méltó környezetben tölt-
hessük a húsvéti ünnepeket” – összegezte Strack Bernadett, Pilisvö-
rösvár alpolgármestere, aki a Tegyünk Együtt Vörösvárért Egyesület 
által megszervezett várostakarítás egyik szervezője volt.

A programra készülve konténereket helyeztek ki a tavaknál a halőr-
háznál, a Ligetben a lovardáknál, illetve Sanyiréten, a Gyakikertben, 
valamint a Szent László utca végénél, de a szervezők hangsúlyozták, 
hogy lakossági jelzés esetén bármilyen más helyszínről is elszállítják 
az összeszedett szemetet. Emellett voltak további standok is, ahol zsá-
kot, valamint kesztyűt kaphattak az önkéntesek. 

A Pilisi Parkerdő azzal segítette a lakossági összefogást, hogy a kör-
nyező erdőkben zsákba szedett szemetet összegyűjtötte és elszállí-
totta a konténerekhez. A Magyar Közút seprőautója is járta a várost 
a szemétszedés napján, de akadt dolga még másnap is, mint ahogy a 
konténerek is kint maradtak a takarítás másnapján, várva a további 
hulladékokat.

A lelkes pilisvörösvári lakosok nem csak egyénileg csatlakoztak a 
takarításhoz, szép számmal vettek részt a városszépítésben oktatási 
intézmények, egyesületek, klubok és cégek is: a FIVIRET, vörösvári 
óvodák és iskolák, a Kertbarát Kör, a Pilisvörösvári Nyugdíjas Klub, a 
Német Nemzetiségi Táncegyüttes, az UBM dolgozói, a Pilisvörösvári 
Horgász Egyesület, a kutyatáborosok, a Pilisvörösvári UFC, a Krausz 
Mezőgazdasági Szaküzlet, a Pilisi Parkerdő, az Oxigén Úszósuli és a 
városgazdák. A résztvevőknek lángossal és gulyással köszönték meg 
a kitartó segítséget. 

A szervezők elmondása szerint idén több mint háromszáz zsákot osz-
tottak ki, de volt, aki már eleve zsákkal felkészülten érkezett a hely-
színre. A kihelyezett 5 konténerben megközelítőleg 40 m3 szemetet 
gyűjtött össze a takarításban részt vevő körülbelül 300 fő.

A tapasztalat az, hogy mintha évről évre kevesebb lenne a szemét. De 
azért az idei takarítás során is kerültek elő megdöbbentő dolgok a pa-
takmederből: forgós szék, mosógép, rendszámtábla, ami azt mutatja, 
hogy még mindig szükség van a rendszeres takarítási akciókra. 

ZF

Tiszta város hatodszor

Események
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XXIV. Nemzetközi 
Kőkonferencia
Március 9-én huszonnegyedik alkalommal 
rendezte meg a Kőfaragó és Műkőkészítő 
Vállalkozók Országos Ipartestülete a Nem-
zetközi Kőkonferenciát Pilisvörösvárott. A 
rangos szakmai rendezvénynek ezúttal is a 
Friedrich Schiller Gimnázium adott otthont. 
A konferencia fővédnöke dr. Vitályos Eszter 
országgyűlési képviselő, miniszterhelyettes, 
európai uniós fejlesztéspolitikáért felelős 
államtitkár volt.

Közel negyed évszázada városunkban rendezik meg a köves szak-
ma legfontosabb hazai találkozóját, amely 2000-ben történt zász-
lóbontása óta komoly nemzetközi hírnevet szerzett. A korona-
vírus-járvány miatt 2021-ben a konferencia elmaradt, 2022-ben 
pedig a Művészetek Házában rendezték meg, mivel nem lett vol-
na szerencsés, ha egy oktatási intézménybe hirdették volna meg. 
2023-tól azonban ismét a megszokott helyszínen találkoznak a 
hazai és külföldi „kövesek”, hogy szakmai előadások és magán-
beszélgetések révén tájékozódjanak és eszmét cseréljenek a jogi 
változásokról, az állami támogatásokról, programokról, a szakma 
újdonságairól, problémáiról és azok lehetséges megoldásairól. Az 
előadások, pódiumbeszélgetések a színházteremben zajlanak, az 
aulában pedig a hazai és külföldi cégek állítják fel standjaikat.

Az idei köves találkozó nagy számú érdeklődő jelenlétében zaj-
lott és igen sikeres volt. A konferencia elején dr. Vitályos Eszter 
miniszterhelyettes, parlamenti államtitkár és dr. Hankó Balázs 
innovációért és oktatásért felelős államtitkár mondott beszédet, 
ezekben a hazai kőipar és a hozzá tartozó kőkultúra megbecsü-
lését hangoztatták, egyben a szakképzés, illetve a vállalkozások 
új támogatási lehetőségeit is felvázolták. Dr. Fetter Ádám polgár-
mester köszöntője után pedig Molnár Sándor ipartestületi elnök 
nyitotta meg hivatalosan a konferenciát.

A továbbiakban dr. Vitályos Eszter államtitkár és dr. Fetter Ádám 
polgármester beszédéből emelünk ki néhány gondolatot.

Dr. Vitályos Eszter hangsúlyozta a munkaerő folyamatos képzé-
sének jelentőségét. Felhívta a figyelmet arra, hogy újabb 15 mil-
liárd forintos keretű pályázat nyílik meg munkahelyi képzések 
megvalósításához. A program korábbi szakaszaiban eddig mint-
egy 1200 vállalkozás több mint 50 ezer munkavállalója részesült 
képzési támogatásban. A szakképzés terveiről szólva kiemelte, 
hogy elindították a 21. századi szakképző iskolafejlesztési prog-
ramot, és 96 milliárd forintot költenek arra, hogy 31 szakképző 
intézmény újuljon meg.

„A kőfaragónak jelentkező fiataloktól a következő kompeten-
ciákat várjuk el: ügyes mozgás, állóképesség, jó fizikum, jó 
szemmérték, térlátás, kézügyesség és csapatmunka. Ezekből is 
látszik, hogy az önök szakmája igazán embert próbáló, kemény 
munka, ami nem tűri a hanyagságot, rendetlenséget. Éppen ez 
a keménység jelenti a kőfaragás legfőbb értékét: tényleg csak 
a legkitartóbbak és legelkötelezettebbek válhatnak szakmájuk 
mesterévé” – foglalta össze találóan a kőfaragó szakma jellem-
zőit az államtitkár.

Dr. Fetter Ádám polgármester köszöntőjében elmondta: „Pilis-
vörösvár nagyon büszke arra, hogy a köves szakmának számos 
jeles képviselője lakja városunkat, akik régóta kiváló szakmai 
színvonalat képviselnek. Nemcsak Pilisvörösváron, hanem szerte 
Európában, így Németországban is elismeréssel beszélnek ezen 
mesterségről és a vörösvári mesteremberekről, illetve vállalkozá-
saikról.” A polgármester külön is kiemelte Molnár Sándor kőfa-
ragó mester, városunk díszpolgára érdemeit, aki – mint mondta 
– szívügyének tekinti a köves szakma jövő generációjának kineve-
lését és ennek érdekében „minden követ megmozgat”.

A szakmai előadások keretében az előtte szólókhoz kapcsolódva 
először Hegedűs István Péter, az ipartestület oktatásért felelős al-
elnöke beszélt a kőfaragó szakma új nemzedékének kiépítéséről 
Magyarországon. A továbbiakban a résztvevők tájékoztatást hall-
hattak a Marmomac 2024-ről, a világ vezető kőipari kiállításáról, 
a kőfelhasználás új útjairól, új kőipari termékekről, a kőipari hul-
ladékok kezeléséről, valamint a köves és a lakberendező szakmák 
közötti együttműködésről.

A kialakult hagyománynak megfelelően a konferencia keretében 
adták át az Ipartestület által alapított kitüntetéseket. Az okleve-
leket, kőfaragójeleket és kődiplomákat Molnár Sándor elnök és 
Csapucha Tamás jegyző nyújtotta át a szakma kiválóságainak. 
Az Ipartestület örökös tiszteletbeli tagja címet Marlok Márton pi-
lisvörösvári aranykoszorús kőfaragó mester vehette át.

A konferencia második felében a történetiség kapott nagyobb 
szerepet. Hallhattunk előadást a kőfelhasználás kialakulásáról 
és történetéről Magyarországon, Marhenko Vilmos díszítőszob-
rász életéről és munkásságáról, a Kauser kőfaragó dinasztiáról 
és az egykori zalatnai kőfaragó szakiskoláról. Dr. Szabó Attila 
egyetemi docens, a rendezvény állandó előadója Híres szobrok, 
igaz történetek címmel tartott lebilincselő, vetített képes előadást. 
A konferencia a késő délutáni órákban ért véget.

A köves szakma következő nagy nemzetközi eseménye a május 
25–26-án megrendezendő Kőfaragó Fesztivál lesz Budapesten, 
amelynek témája a 120 éves Országház díszítő elemei, szobrai, 
ornamentikája. A rendezvény helyszíne az Országház előtti sé-
tány lesz.

Fogarasy Attila

A kőkonferencia résztvevői az aulában

Molnár Sándor ipartestületi elnök megnyitja a konferenciát. Az asztalnál ülők 
(jobbról balra) dr. Fetter Ádám polgármester, dr. Vitályos Eszter miniszterhelyettes, 

államtitkár, dr. Hankó Balázs államtitkár
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Van jövője a fúvószenének
Immár kilencedik alkalommal tartották meg a 
mára már hagyományosnak mondható 
Ifjúsági Fúvóstalálkozót Vörösváron. A hangu-
latos délután évről évre a közös zenélés 
öröméről és a kapcsolatok építéséről szól.

Pilisi térségünkben kifejezetten fontos a sváb zene, azon belül 
is a fúvószene. Nem véletlen, hogy a környékbeli zeneiskolák-
ban rengeteg gyerek tanul fúvós tanszakon, és számtalan fú-
vószenekar is működik. Mint azt Kozek Balázs, a rendezvény 
főszervezője elmondta, ez azért is kulcsfontosságú, mert így van 
utánpótlása a sváb fúvószenének: „Van már több zenekar, akik 
ezekből a zeneiskolákból alakultak, és a legtöbben a környékbe-
li felnőtt fúvószenekarokba mennek tovább.”

A rendezvény immár tizenkét éves múltra tekint vissza, és an-
nak idején azzal a céllal indult, hogy a környékbeli ifjú muzsi-
kusok megismerjék egymást. A találkozó során akár szakmai 
tudást is cserélhetnek, de ami még fontos cél, hogy az itt születő 
barátságokból alakulhatnak majd a jövő hagyományőrző együt-
tesei.

Az eseményen, melynek a Cziffra György Zeneiskola adott ott-
hont, fellépett a Mini Sramli és a Pilis Brass Band, továbbá a Pi-
lisszentiváni Ifjúsági Fúvós Zenekar, a Solymári Ifjúsági Fúvós 
Zenekar, valamint a Mátészalkáról érkezett Szatmári Ifjúsági 
Fúvószenekar. Ennek apropóját is megtudtuk Kozek Balázstól: 
„Hat évvel ezelőtt kaptunk meghívást a Pilis Brass Banddel Má-
tészalkára. Ott addig csak vonós tanszakai voltak a zeneiskolá-
nak, nem volt fúvós oktatás. De azóta már eltelt hat év, náluk is 
sok fúvós tanár és növendék lett, és így ott is összeállt egy ze-
nekar. Az az ötlet támadt, hogy ha ezt mi indítottuk el náluk, 
akkor most szívesen fogadjuk őket egy koncert erejéig.”

A találkozó egyértelmű sikerét mutatja, hogy a zenekarok évről 
évre örömmel vesznek részt rajta. De a lelkesedés nem csupán a 
résztvevők részéről volt érezhető, hanem a hallgatóság soraiból 
is hangos visszajelzés érkezett. A rendezvényen igazán színvo-
nalas produkcióknak lehettek tanúi az odalátogatók. „Nagyon 
jó volt a koncert, az elejétől a végéig, minden zenekar megállta 
a helyét – állapította meg Kozek Balázs. – A végén jó volt két ze-
nekart együtt hallani, jó volt vezényelni őket. Láttam a csillogó 
szemeket, hogy örülnek, hogy együtt zenélhetnek. Itt megint ba-
ráti kapcsolatok alakulnak ki, pedig nagyon messze lakunk Má-
tészalkától, ám ennek lehet, hogy még lesz jövője.”

A IX. Ifjúsági Fúvóstalálkozóról készült összeállí-
tást megtekinthetik a Pilis Televízió műsorán.

Lichtneckert Eszter

„Egyre több fiatal csatlakozik, mivel meg-
tapasztalja, hogy milyen közösségben 
együtt zenélni, és így örömöket átélni.”

”

„Minden évben meg vagyunk hívva erre 
az eseményre, és minden évben nagyon 
jó élmény. Legközelebb is mindenképpen 
jönni fogunk!”

”

„Nagyon jól éreztük magunkat, és nagyon nagy 
élmény volt a másik zenekarral együtt játszani.””
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Választás 2024
Alábbi cikkünkben Pilisvörösvár város jegyzője ad tájékoztatást a 
választási eljárási határidőkkel és információkkal kapcsolatban.

Jelen tájékoztatóban kivonatosan közöljük az Európai Parlament 
tagjainak, a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek, 
valamint a nemzetiségi önkormányzati képviselők közös eljárás-
ban tartott általános választása eljárási határidőinek és határnap-
jainak megállapításáról szóló 5/2024. (III. 12.) IM-rendeletet. Azon 
határidőket és határnapokat emeltük ki az IM-rendeletből, ame-
lyek a választópolgárok, jelöltek szempontjából fontosak lehetnek. 

Azt a választópolgárt, aki 2024. április 3-án a szavazóköri névjegy-
zékben szerepel, a Nemzeti Választási Iroda a választópolgár lak-
címére 2024. április 19-ig megküldött értesítő útján tájékoztatja a 
szavazóköri névjegyzékbe vételéről.

Jelölt- és listaállítás
A választási iroda az igénylését követően haladéktalanul, de leg-
korábban 2024. április 20-án adja át az igénylő vagy a jelöltként 
indulni szándékozó választópolgár részére az általa igényelt meny-
nyiségű ajánlóívet. 

Az egyéni listás és az egyéni választókerületi jelöltet, a polgármes-
terjelöltet és a főpolgármester-jelöltet legkésőbb 2024. május 6-án 
16.00 óráig kell bejelenteni.

A kompenzációs listát, a fővárosi listát és a vármegyei listát legké-
sőbb 2024. május 7-én 16.00 óráig kell bejelenteni.

A jelölőszervezet az Európai Parlament tagjainak választásán ál-
lított listát, illetve a listán szereplő jelölt jelölését legkésőbb 2024. 
május 3-án 16.00 óráig vonhatja vissza.

A jelölőszervezet a kompenzációs listát, a fővárosi listát, a várme-
gyei listát, a területi vagy az országos nemzetiségi önkormányzati 
választáson állított listát, illetve a listán szereplő jelölt jelölését leg-
később 2024. május 7-én 16.00 óráig vonhatja vissza. 

A jelöltnek a 2024. június 7-én 16.00 órát megelőző lemondása al-
kalmas joghatás kiváltására.

A szavazás előkészítése
A helyi választási bizottság és a területi választási bizottság a helyi 
önkormányzati képviselők és polgármesterek általános választá-
sán bejelentett jelöltek, illetve főpolgármester-jelöltek sorrendjének 
sorsolását 2024. május 6-án 16.00 óra után végzi el.

A helyi választási bizottság és a területi választási bizottság a he-
lyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános válasz-
tásán bejelentett listák sorrendjének sorsolását 2024. május 7-én 
16.00 óra után végzi el. 

A helyi választási bizottság a települési nemzetiségi önkormányza-
ti képviselők választásán bejelentett jelöltek sorrendjének sorsolá-
sát 2024. május 6-án 16.00 óra után végzi el. 

Egyéb határidők
A választási bizottság megbízott tagját legkésőbb 2024. május 31-
én 16.00 óráig lehet bejelenteni.

2024. június 9-ig nem lehet szavazókör sorszámát megváltoztat-
ni, szavazókörbe sorolt cím besorolását megváltoztatni, továbbá 
település megnevezésének, közterület nevének és jellegének, ház 
számának, épület vagy lépcsőház jelének megváltozását a cím-
nyilvántartásban átvezetni.

Az átjelentkezésre irányuló kérelmet legkésőbb 2024. május 31-
én 16.00 óráig kell benyújtani. 

Az átjelentkező választópolgár kérelmét 2024. május 31-én 16.00 
óráig módosíthatja, 2024. június 7-én 10.00 óráig visszavonhatja. 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásán 
átjelentkezésre az a választópolgár jogosult, aki 2024. február 11-
én és az átjelentkezésre irányuló kérelme elbírálásakor ugyana-
zon választókerületben tartózkodási hellyel rendelkezett, és tar-
tózkodási helyének érvényessége legalább 2024. június 9-ig tart.

A választópolgár mozgóurna iránti kérelmet:
• a Nemzeti Választási Irodához elektronikus azonosítással 

elektronikus úton 2024. június 7-én 10.00 óráig, elektronikus 
azonosítás nélkül elektronikus úton 2024. június 5-én 16.00 
óráig,

• a helyi választási irodához elektronikus azonosítással elektro-
nikus úton 2024. június 7-én 10.00 órát követően 2024. június 
9-én 12.00 óráig, levélben 2024. június 5-ig, személyesen vagy 
kézbesítési meghatalmazott útján 2024. június 7-én 10.00 óráig, 

• az illetékes szavazatszámláló bizottsághoz kézbesítési megha-
talmazott útján vagy meghatalmazással nem rendelkező sze-
mély általi kézbesítésével 2024. június 9-én 12.00 óráig nyújt-
hat be.

A választási kampányidőszak 2024. április 20-tól 2024. június 
9-én 19.00 óráig tart.

A szavazóhelyiségben szavazni 2024. június 9-én 6.00 órától 
19.00 óráig lehet. 

Gergelyné Csurilla Erika jegyző, HVI vezető

Hirdetmény
Tájékoztatom a tisztelt választópolgárokat, jelölő szer-
vezeteket, egyéni jelölteket, hogy az Európai Parlament 
tagjainak a helyi önkormányzati képviselők és polgár-
mesterek, valamint a nemzetiségi önkormányzati kép-
viselők választásával kapcsolatosan honlapunkon fo-
lyamatosan frissülő tájékoztató anyagot olvashatnak a 
www.pilisvorosvar.hu oldalon a Választások menüpont 
alatt. Ugyanitt megtalálhatóak a szükséges nyomtatvá-
nyok, a helyi választási iroda vezetőjének határozatai és 
a választási szervek elérhetőségei.

Kérem a jelölteket, jelölő szervezeteket, választópolgá-
rokat, hogy kísérjék figyelemmel választással kapcsola-
tos rovatunkat.

Választások



Vörösvári Újság   2024. április 15

Szontág Nándor 1975-ben született, nős, egygyermekes családapa. Mindig aktív résztvevő-
je volt városunk közösségi életének, egykori iskolájában, a Vásár téren kezdte pályafutását 
magyar- és némettanárként, ma pedig már igazgatóként vezeti az intézményt. Pedagó-
gusként rengeteg gyermeket készített fel a továbbtanulásra, jól ismeri a helyi családokat, 
közösségeket. Megéli és fontosnak tartja a német nemzetiségi hagyományainkat, ezek 
megőrzése mellett Vörösvárt egy befogadó, egyenletes ütemben fejlődő, szerethető kisvá-
rosnak tartaná meg a jövőben.

Előbb Pilisvörösváron érettségizett és szerzett államigazgatási ügyintézői végzettséget, 
majd a sorkatonai szolgálatát követően az Eötvös Loránd Tudományegyetemen diplomá-
zott tanárként. Másoddiplomáját a Műszaki Egyetemen szerezte. 2011-től a Vásár téri isko-
la igazgatóhelyettese, majd 2018-től annak igazgatója lett. Vezetése alatt az iskola pályázati 
forrásokból jelentős felújításokat hajtott végre, megújult az iskola energetikai rendszere, 
megszépültek belső terei, valamint az udvara is. Az intézmény látványos fejlődése az el-
kötelezett vezetői munkájának és a fenntartó Német Nemzetiségi Önkormányzattal való 
nagyon jó együttműködésnek is köszönhető. Mindezek által sokak elismerését kivívta, jól 
folytatta elődjei megkezdett munkáját és kollégáival kiemelten sikeressé tette intézmé-
nyét. Meggyőződésünk, hogy vezetői tapasztalatát, jogi, könyvelési, gazdálkodási, peda-
gógiai és pszichológiai ismereteit jól tudja majd kamatoztatni a város vezetésében is.

A Vörösvárért Közéleti Egyesületnek már több mint egy évtizede aktív tagjaként és 2021 
óta annak elnökhelyetteseként a közélet terén is fontos szerepet vállal. A közéleti szerep-
vállalást az emberek boldogulásának önzetlen szolgálataként és a lakókörnyezetük élhe-
tővé tételét jelentő tevékenységként fogja fel. Amennyiben őt erre hívják, örömmel vál-
lalja. Kész arra, hogy ismereteit és tapasztalatait, elkötelezettségét és a másokra mindig 
nyitott hozzáállását a város szolgálatába állítsa. Vezetése alatt az átláthatóság, tisztességes 
városvezetés, a közös értékek és közös érdekek szolgálata lesznek azok a sarokkövek, ame-
lyekre Vörösvár jövőbeli fejlődését kívánja építeni. A „Vörösvár szolgálatában” nemcsak 
mottó, hanem az az ígéret, amelyet minden egyes vörösvári polgár felé tesz.

A Vörösvárért Közéleti Egyesület bemutatja 
polgármesterjelöltjét, Szontág Nándort

Vörösvárért Közéleti Egyesület,
2085 Pilisvörösvár, Madarász Viktor utca 10.

Egységben Vörösvárért Egyesület,
2085 Pilisvörösvár, Kossuth Lajos u. 11.

Politikai hirdetés
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TOP Plusz pályázatok
Örömmel számolhatok be 
arról, hogy április 12-ig 
mind a 6 TOP Plusz pályáza-
tot mintegy 2,6 milliárd Ft 
értékben beadtuk. Amikor 
Bakos Lászlóval megalkot-
tuk Vörösvár Fenntartható 
Városfejlesztési Stratégiáját 
a pályázati források elnye-
réséhez, nagyon bíztunk 
abban, hogy még ebben a 
ciklusban sor kerülhet a 
források lehívására és a be-
ruházások megkezdésére. 
EU-s források hiányában 
sajnos csak most írta ki a 
kormányzat ezeket a pá-
lyázatokat, így most az is 
jó érzéssel tölt el, hogy a 
pályázatokat az általunk 

korábban megálmodott tervek, elképzelések szerint sikerült be-
adni, függetlenül attól, hogy a megvalósítás már biztosan az új 
testület feladata lesz.

Fontos szempont volt számunkra, hogy azon fejlesztési területek 
kapjanak helyet a projektekben, amelyekre a város önerőből ne-
hezebben vagy szinte egyáltalán nem tud forrást előteremteni, 
de megvalósítása fontos lenne. Ezek a következők: 

• útfejlesztések: Dózsa György utca, Egressy Béni utca, Harcsa 
utca nyugati része és a Kárász utca  

• piacfejlesztés keretében a Széchenyi utcai piac újulhat meg, 
egy kulturáltabb, több parkolót kínáló területtel

• óvodafelújítás: a Széchenyi óvoda udvarán új burkolat, a Gra-
dus óvoda homlokzata hőszigetelése, a tetőszerkezet és az ab-
lakok cseréje

• a szakrendelő épületét bővítenénk, hogy minden szolgáltatás 
akadálymentesen elérhető legyen egy épületben, így ide köl-
tözne a védőnői ellátás, valamint a fizikoterápia is

• a Napos Oldal szociális intézményben az értelmi fogyatékosok 
nappali ellátását biztosító épület újulhatna meg

• a csapadékvíz-elvezetés keretében a Nagy-tó partvédelme és 
az odavezető zárt csapadékvíz-elvezető rendszer kiépítése a cél

• energetikai korszerűsítés: a Művészetek Háza, a Polgármesteri 
Hivatal, a Sváb Sarok és a Könyvtár épülete újulhatna meg

• három játszótér (Görgey, Rákóczi, Zrínyi) sportpályája kaphat 
színes gumiburkolatot, új védőhálót

Fontos megjegyezni, hogy a 3,5 milliárdos keretből még egy pá-
lyázat kiírása hátra van. Egy 320 millió forintos összeget tudunk 
majd lehívni, amire a Kemping terület fejlesztését jelöltük meg 
célként, így annak a területnek a fejlesztése is megvalósulhat 
majd középtávon.

Sikeres kamat-visszaigénylés a Sberbanktól
Miután visszakapta a város a teljes elveszített vagyonát, folya-
matosan figyelemmel kísértem a Sberbank végelszámolását, 
mert ha a teljes követelésállományra volt fedezet anélkül, hogy 
a vagyonelemeit értékesítette volna a bank, akkor nem volt kér-

dés, hogy a kamatra is kell fedezetnek lennie. Pénzügyi szakem-
berként tudtam, hogy súlyos összegek veszhetnek el, így nem 
hagyott nyugodni. Minden kapcsolatot megmozgatva érdek-
lődtem, hogy van-e esély a vagyonelemekből kamatfizetésre. 
Amikor hosszú idő után az első pozitív választ megkaptam, újra 
beadtuk a hitelezőigényünket. Sajnos nem jártunk sikerrel, ezért 
kértem a jogász képviselőtársaimat, segítsenek a pénzügyi szá-
mításokat jogi érvekkel is alátámasztani, és ismertettük a lehe-
tőségeinket a képviselő-testülettel is. Sikerrel jártunk, kaptunk 
56 millió forintot, azonban tudtam, hogy számításaim alapján 
nagyságrendekkel több a mi jogos követelésünk, ezért újabb fize-
tési felszólítást küldtünk a Sberbanknak, annak ellenére, hogy 
jelezték, ezen felül további követelésünk nem lehet. Az ismételt 
jogi érvekkel alátámasztott felszólításra már a teljes siker sem 
maradt el, további 65 millió forint kamat érkezett, így összesen 
130 millió forint késedelmi kamatot kapott az önkormányzat és 
az intézményei, amit Pilisvörösvár és a vörösváriak javára fordít-
hatunk. Ezúton is köszönöm a segítséget dr. Lovász Ernő képvi-
selőtársamnak és az önkormányzat ügyvédjének. Számunkra ez 
is jó példája a TEVÖ működésének arra, hogy csapatmunkával, 
szaktudással és kitartással a sikerek sem maradnak el. 

Költségvetés
Furcsa kimondani, mert mintha tegnap lett volna, mikor az első 
költségvetés készült. Most pedig az utolsó a ciklusban, továbbra 
is a teljeskörűség, a következetesség és az óvatosság elvét alkal-
maztuk, előre gondolkodva a város hosszú távú érdekei mentén. 
Képviselőtársaimat is egyeztetésre hívtam annak érdekében, 
hogy a költségvetés tartalma mindenki számára elfogadha-
tó legyen, és büszkén mondhatom, hogy először a ciklusban 12 
igennel, egyhangúlag elfogadásra került a költségvetés. Aminek 
azért is van különös jelentősége számomra, mert azok az új terve-
zési stratégiák, amiket a költségvetés átvilágítása után 2021-ben 
meghatároztam, amit folyamatos kritikával illetett az ellenzék, 
mára elfogadott lett. Bízom benne, hogy ezt a stabil, eredményes 
gazdálkodásunkkal tudtuk igazolni. 

Az elmúlt két évben, mikor a költségvetés-elemzést írtam, min-
dig arról számoltam be, hogy történelmi határt léptünk át. Ez 
az idei évben sem volt másként. A költségvetés főösszege, ami-
ből gazdálkodik a város egy évben, 2019-ben 3,6 milliárd forint 
volt. Nekünk sikerült 6,7 milliárd forintra felemelni. Pozitívan 
értékelem ezt a változást, mert növekszik, fejlődik a város, vég-
re olyan léptékkel, ami egy járásközponttól elvárható. Érdekes-
ségképpen az előző ciklusban ez a szám úgy nézett ki, hogy 3,2 
milliárddal kezdtek 2014-ben és 2019-ben 3,6 milliárddal zártak.

A tavalyi évet az energiaválság és a magas infláció határozta 
meg. Idén ebből „csak” egy még magasabb infláció határozta 
meg erősen a kiadásainkat, valamint az új bölcsőde indítása és a 
központi pedagógusbér-emelések emelték meg jelentősen a költ-
ségeinket. Mindezek azt eredményezték, hogy tavalyhoz képest 
egy jóval magasabb összeget (200 millió) kellett a működésre 
fordítani az előző év maradványából.

Beruházásra idén a 350 millió forintot irányoztunk elő, azonban 
ez nem összekeverendő az éves fejlesztési kerettel. Most dolgo-
zunk a pénzügyes kollégákkal a zárszámadáson, amit az áprilisi 
ülésen fogadhatunk el. Annyit már most elárulhatok, nagyság-
rendileg félmilliárd forinttal fogjuk tudni növelni a fejlesztési 
keretet. A maradványunk sem marad el a korábbi évektől, de 
erről részletesen a következő számban fogok tudni beszámolni.
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Amit a ciklus nagy eredményének tartok, és kiemelt célunk volt, 
hogy a jelentős számainkat vagyonfelélés nem jellemezte, azaz 
ebben a ciklusban nem adtunk el ingatlant azért, hogy egy be-
ruházást megvalósítsunk. Sőt, idén 80 millió forint tartalékot is 
tudtunk képezni jövőbeni ingatlanok megvásárlására, erre sem 
volt korábban példa. A civil szervezetek támogatása 5 év alatt 11 
millió forintról 28 millió forintra emelkedett. A 70 év felettiek 
karácsonyi utalványának értéke 2.500 forintról immár 10.000 
forintra emelkedett.

Strack Bernadett 

Kápolna utcai vasúti járda és egyéb beruházások 
Strack Bernadett alpolgármesterrel a januári első képviselő-tes-
tületi ülésen terjesztettük elő a Kápolna utca vasúti járdának a 
megépítését és a Tavasz utca egy rövid, balesetveszélyessé vált 
szakaszának rekonstrukcióját. A korábbi ciklusban hiányosan 
előkészített tervek kiegészítése ért véget év végén, a csapadék-
víz-elvezetés, a közvilágítás nem volt megoldott és a terület tu-
lajdonosainak hozzájárulása is hiányos volt.

A TEVÖ frakció kivételével akkor minden képviselő és a polgár-
mester is elvetette a beruházások indítását, hivatkozással arra, 
hogy idő előtti erről még szavazni. Emiatt sajnos tétlenül eltelt 
egy hónap, de a februári rendes testületi ülésen a költségvetés 
elfogadásakor újra beterjesztettük a fenti beruházásokat, mi 
több, az időközben bekövetkezett kedvező pénzügyi fejlemények 
okán újabb beruházásokkal egészítettük ki a csomagot 
(Aulich utca járda, Városliget sétány járda, Vá-
góhíd köz vízelvezetés). Sajnálattal vegyes 
megdöbbenéssel kellett tapasztalnunk, 
hogy ezúttal az ellenzék és a polgármes-

ter még megtárgyalni sem 
volt hajlandó az előterjeszté-
seket, holott a testületi ülés 
éppen az érvek és ellenérvek 
felhozásának színtere. 

A fentiek ellenére nem ad-
tuk fel, és a nemzeti ünne-
pünk előtt tartott március 
14-ei képviselő-testületi 
ülésre újra előterjesztettük 
fejlesztési javaslatainkat, 
igyekezve mindenkit figye-
lembe venni, és egy plusz 
beruházással egészítettük 
ki a csomagot, mégpedig a 
Báthory utca egy szakaszá-
nak járdafelújításával. Meg-
lepő volt számunkra, hogy 
a nem TEVÖ-s képviselők és a polgármester is ennyire ellenzi 
ezeknek a régóta szükséges és a város javát szolgáló beruházá-
soknak az elindítását, de a közel kétórás tanácskozás és több 
módosító javaslatunk hatására sikerült meggyőzni a korábban 
ellenzőket, és végül egyhangúan elfogadásra került az indít-
ványunk, és elindulhatott az ajánlatkérés. A soron következő 
áprilisi ülésen dönthetünk azok elfogadásáról és bízunk benne, 
hogy május folyamán a beruházások el is indulhatnak. Egyet 

azért nagyon sajnálunk: erre már a januári ülésen 
is sor kerülhetett volna, és azóta talán 

ezek a fejlesztések Vörösvár lakosait 
szolgálnák!

Dr. Lovász Ernő

TEVÖ Egyesület,
2085 Pilisvörösvár, 
Mindszenty József utca 9.
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Pilisvörösvári passió
Március 24-én, virágvasár-
nap a templomi közösség 
tagjai közel negyven szerep-
lővel adták elő Jézus Krisz-
tus szenvedéstörténetét, a 
passiót a Művészetek Háza 
színháztermében. A keresz-
tény ünnepekhez kapcsolódó 
előadásban a szenvedéstör-
ténet eredeti szereplőin túl 
megjelent a színen a „Kísér-
tő”, valamint korunk embere, 
a „Fekete zakós” is. Kettőjük 
párbeszéde a mai korba és 
fókuszba helyezte a nagyhét 
és a húsvéti szent három nap 
történéseit. 

Az előadás megvalósulásáért 
köszönet illeti a templomi kö-
zösség tagjait, továbbá min-
den segítőt, illetve az önkor-
mányzatot és a Művészetek 
Házát.
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Wahl der Nationalitäten
selbstverwaltungen 2024 
Allgemeine Informa-
tionen zu den Wahlen 
Die Ungarndeutschen wer-
den sich mit einer einheit-
lichen Landesliste an der 
Wahl der Nationalitäten-
selbstverwaltungen am 9. 
Juni 2024 beteiligen. Bei der 
Wahl werden Landes-, regio-
nale (Komitats- bzw. haupt-
städtische) und örtliche 
Körperschaften – die wichtigsten Interessenvertretungs-
organe unserer Nationalität – für 5 Jahre gewählt. 

Wer ist wahlberechtigt?
Sie dürfen sich an der Wahl durch Stimmabgabe beteili-
gen, wenn Sie in das ungarndeutsche Wählerverzeichnis 
aufgenommen sind; das 18. Lebensjahr vollendet haben; 
nicht vom Wahlrecht ausgeschlossen sind. Spätestens 
am Tag, bevor das Wählerverzeichnis zur Einsichtnah-
me ausliegt, benachrichtigt die Stadtoder Gemeindever-
waltung jeden Wahlberechtigten, der in das Wählerver-
zeichnis eingetragen ist. 
Die Abgeordneten der örtlichen und regionalen deut-
schen Selbstverwaltungen wählen Sie aus Ihren eigenen 
Reihen.

Registration ins 
Nationalitätenwählerverzeichnis
Wenn eine Registration bereits bei den letzten Wahlen 
vorgenommen wurde, ist eine erneute nicht mehr nötig. 
Diejenigen, die bereits registriert sind, müssen das nicht 
mehr wiederholen. Jeder bekam per Post eine Benach-
richtigung über den genauen Termin sowie Ort, wo die 
Wahlen stattfinden. Der Beschluss über die Aufnahme 
ins Wählerregister wurde ebenfalls in jedem Fall auf die 
Meldeadresse postalisch versendet. Wenn noch keine Re-
gistration vorgenommen wurde, ist das bis zum 31. Mai 
2024 möglich. Weitere Auskunft erteilen die für die Mel-
deadresse zuständigen Selbstverwaltungen.
ldu.hu/aktuelle-kategorie/wahlen/wahlen-2024
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Támogatja az önkormányzat a 
Die Bergländer Buam projektjét

A Die Bergländer Buam zenekar 2023 nyarán a Frankfurt am 
Main közelében található, riedstadti Klangfabrik Studiostól egy 
kedvező szakmai ajánlatot kapott, mely tartalmazza három dal 
professzionális felvételét, videoklipek készítését, szakmai work-
shopot, média-marketing tanácsadást és írott zenei anyagaik 
felülvizsgálatát. A projekt teljes költsége csaknem kétmillió fo-
rint, melyhez az önkormányzat most egymillió forintos támo-
gatást nyújt.

A lelkes és tehetséges fiatalokból álló zenekar 2016-ban alakult, 
azóta számos rendezvényen találkozhattunk velük. A külföldi 
fellépések mellett szerepeltek a Magyarországi Németek Orszá-
gos Önkormányzata gáláján és a Hallo! Werischwar zenésztalál-
kozón is. A Klangfabrik Studios által kínált zenei projekt nagy 
lépést jelent a szélesebb körű ismertség felé vezető úton, ezáltal 
a zenekar Pilisvörösvár jó hírnevét is öregbíti.

Felhívás helyi iparűzési adó bevallási 
és befizetési határidőre

A helyi iparűzési adó bevallásával és befizetésével 
kapcsolatban felhívjuk tisztelt vállalkozóink figyelmét, 
hogy a 2023-as adóévről szóló bevallás benyújtásának, 
illetve a 2023-as évben megfizetett adóelőleg és a 
2023-as évre megállapított tényleges adó pozitív külön-
bözetének befizetési határideje: 2024. május 31.

A helyi iparűzési adóban az adóelőleget önadózással 
kell teljesíteni. Ez azt jelenti, hogy ebben a bevallásban 
kell az adózónak kiszámítania és bevallania az előlegfi-
zetési időszak két időpontjára az adóelőleg összegét, 
valamint a végleges adót az önkormányzat adóbe-
szedési számlájára kell megfizetni. Fontos azt is tudni, 
hogy a bevallott adóelőleg minden további intézkedés 
nélkül végrehajtható. Az adóbevallás – a végrehajtási 
eljárásban – az adóhatóság által foganatosítandó vég-
rehajtási eljárásokról szóló 2017. évi CLIII. törvény 29. § 
(1) bekezdése értelmében végrehajtható okiratnak mi-
nősül.

Azon adózóink esetében, akik 2024-re a helyi adók-
ról szóló 1990. évi C. törvény 39/A.§ -a (egyszerűsített 
adóalap-meghatározási mód) szerinti adózási módot 
választották, az adófizetési határidő 2024. május 31. 
Esetükben nem kell bevallást benyújtani, ha az adóévi 
adó összege nem haladja meg az adóévi adóelőleg 
összegét, vagy ha a megfizetett adóelőleg összege 
magasabb, de az adózó az adóelőleg és az adóévi adó 
összege különbözetének a visszatérítését nem kéri.

A helyi iparűzési adó és adóelőleg fizetési kötelezettsé-
get az önkormányzat iparűzési adó beszedési számlájá-
ra kell teljesíteni.

Iparűzési adó beszedési számla:
11784009-15730129-03540000

Az adóalanyok – főszabály szerint – kizárólag az álla-
mi adóhatósághoz kötelesek benyújtani helyi iparűzési 
adóbevallásukat. Az ehhez szükséges nyomtatványok a 
NAV honlapján (https://www.nav.gov.hu) ÁNYK-formá-
tumban fellelhetők. A helyi iparűzési adóbevallást ma-
gyar nyelven, forintban kell elkészíteni.

Az iparűzési adó mértéke a 2023-as adóévre: 1,85%.

Tájékoztatjuk Önöket, hogy az aktuális napi adószámla- 
egyenlegeiket az Elektronikus Önkormányzati Portálra 
belépve (https://ohp-20.asp.lgov.hu/nyitolap) a nap 24 
órájában az arra jogosultak lekérdezhetik és ellenőriz-
hetik esedékes tartozásuk vagy túlfizetésük nagyságát, 
illetve fizetési kötelezettségeiknek bankkártyával ele-
get tudnak tenni a portálon keresztül is.

Jogkövető magatartásukat előre is köszönjük!

Gergelyné Csurilla Erika
jegyző



20 Oktatás

Iskolai flashmob
Auch in diesem Jahr fand das erfolgreiche Wunderbar Fes-
tival statt, das zu einer besonderen Reise in die Welt der de-
utschen Sprache, Musik, Kunst und Kultur einlädt. Als Teil 
der Programmreihe führten mehr als 100 Schülerinnen und 
Schüler der Deutschen Nationalitätenschule und des Schil-
ler-Gymnasiums am 26. April am Hauptplatz in Pilisvörös-
vár einen fantastischen Flashmob auf. Mit ihrer Aufführung 
wollten sie auf die Wichtigkeit und Schönheit der deutschen 
Sprache die Aufmerksamkeit lenken. 

Az idei évben is megrendezésre kerülő, nagy sikerű Wunder-
bar Fesztivál minden évben egy különleges utazásra invitál 
minket a német nyelv, zene, művészet és kultúra világába. 
A program részeként a Vásár Téri Nemzetiségi Általános 
Iskola és a Schiller Gimnázium több mint 100 tanulója áp-
rilis 26-án egymással összefogva egy fergeteges flashmobot 
adott elő. Előadásukkal a német nyelv elsajátításának fon-
tosságára és szépségére hívták fel a figyelmet, a tanulásra 
ösztönözve minden korosztályt.

Előadás a gyermekkori diabé-
teszről és az anafilaxiáról

A Pilisvörösvári Német Nemzetiségi Óvoda óvodapedagó-
gusai és pedagógiai asszisztensei részére Éliás Ilona védőnő 
tartott előadást a gyermekkori diabéteszről és az anafilaxi-
áról. Ennek során az óvodai dolgozók nemcsak a tudásukat 
frissítették fel, hanem kérdéseikre is választ kaptak, illetve 
a gyakorló EpiPen oldatos injekciós tollat is kipróbálhatták.

Pilisvörösvár Város Önkormányzata 2023 januárjában hatá-
rozta el, hogy a vörösvári intézményekben biztosítja a hoz-
záférést az életmentő EpiPen injekcióhoz. A súlyos allergiás 
rohamnál használható szer így minden helyi intézményben: 
a bölcsődében, az öt óvodában, a három általános iskolában, 
a gimnáziumban, a zeneiskolában, a Művészetek Házában és 
a könyvtárban, a nevelési tanácsadóban, valamint a Városi 
Napos Oldal Szociális Központnál is elérhető.

Környezettudatosságra nevelés 
az óvodákban

Március 22-én, a húsvéti ünnepeket megelőzően Pilisvörösvár 
mind az öt tagóvodája – a dolgozók a gyerekekkel, családokkal 
együtt – megtisztította, rendbe tette az intézmények környeze-
tét. Az óvodás évek alatt az óvodapedagógusok nagy hangsúlyt 
fektetnek a külső világ tevékeny megismerésére, ezen belül ki-
emelt szerepet kap a környezetvédelem, a természet szeretetére 
nevelés és legújabban a fenntarthatóságra nevelés. A cél olyan 
gyermekeket nevelni, akik felnőve védik a természetet és a min-
dennapok szintjén is ennek érdekében cselekednek majd.

Köszönet az 1%-ért
A Közösen Gyermekeinkért Alapítvány (székhely: 2085 
Pilisvörösvár, Vásár tér 1.) kuratóriuma ezúton köszöni 
az adófizetők támogatását. Egyidejűleg tájékoztatjuk az 
adományozókat, hogy az alapítvány 2022. évi személyi jö-
vedelemadója alapján 2023-ban az alapítvány számlájára 
utalt adófizetői 1%-os összeg 839 057 Ft volt. Külön köszö-
net az egyedi befizetésekért, amelyek hozzájárultak, hogy 
egy új interaktív kijelzőt és egy elektromos zongorát tud-
tunk venni. A két oktatási eszközt 1 270 822 Ft értékben 
vásároltuk meg.

Köszönettel: a kuratórium tagjai
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Az aktuális új könyvekről itt lehet tájékozódni: pvvarkonyvtar.hu/uj-konyveink

Háy János: Boldog boldogtalan
Olyan ez a könyv, hogy bárki könnyedén 
bele tud kuckózni – nehéz lesz megválni 
tőle. Egy regény, amelyben történetek ad-
ják át a stafétát újabb történeteknek.

Sari Solden – Michelle Frank: 
Útmutató ADHD-val élő nőknek 
Ha te is ADHD-ban szenvedő nő vagy, ak-
kor valószínűleg mindig is tudtad, hogy 
más vagy, mint a többiek. Ez a radikális út-
mutató megmutatja, hogyan lehet teljes, 
boldog életed.

Kay Maguire: Gyümölcstermesztés 
Ez a szép és hasznos kézikönyv a Londoni 
Királyi Botanikus Kert szakértőinek közremű-
ködésével készült. Alapos, érthető és szak-
szerű termesztési, metszési, betakarítási és 
szaporítási tanácsokkal látja el az olvasót.

Fábián Janka: Márciusi napló
Mosonyi Karolina 1848 tavaszán egy tipikus 
tizenéves lány életét éli. Iskolába jár, rajong 
a színházért, az irodalomért, pletykál a ba-
rátnőivel, és olykor emiatt bajba is kerül.

Víctor Sabaté – Victor Escandell: 
Rejtélyes történetek
Ez a könyv elvezet a világ leghíresebb épít-
ményeihez. Tedd próbára nyomozói ké-
pességeidet, készítsd elő a hátizsákodat és 
a varázsszemüveget, és oldd meg mind a 
25 rejtélyt!

William Petty: Flóra tölgyfája
Ismerd meg Flóra és Nagyi fájának külön-
leges történetét. A könyvből interaktív mó-
don tanulhatják meg a kisgyerekek, hogy 
mekkora csoda rejtőzik egy szem makkban.

Susan Verde: Én én vagyok – Az önbecsü-
lés és az eredetiség könyve
A gyönyörű illusztrációkkal ellátott me-
sekönyv az egyéniség, az eredetiség, az 
önbecsülés és a tisztelet értékeit ünnepli. 
A szívmelengető üzenetet dr. Kádár An-
namária fordításában élvezhetik a magyar 
gyerekek.

Új könyvek
a városi könyvtárban

Pilisvörösvár, a Pilisi-medence szíve

Március utolsó hetében megjelent a Pilisvörösvár, 
a Pilisi-medence szíve című, 148 oldalas, új 
városismertető kiadvány a Pilisi Kulturális 

Örökségünk Védelméért Alapítvány kiadásában, 
rengeteg információval, több mint 500 fotóval.

A könyv dr. Fetter Ádám polgármester kezdeményezésére, fel-
kérésére és támogatásával jött létre. „Évek óta foglalkoztatott a 
gondolat, hogy szükség lenne egy képes ismeretterjesztő könyvre, 
ami gyors áttekintést nyújthat Pilisvörösvárról a település iránt 
érdeklődőknek. A Pilisi Kulturális Örökségünk Védelméért Ala-
pítványnak, a lelkes alkotógárdának és szponzorainknak köszön-
hetően ez most megvalósulhatott” – írja a könyv előszavában dr. 
Fetter Ádám, majd így folytatja: „Ez a város nemcsak lakóhelyünk, 
de mindennapi közösségi és kulturális életterünk is. Vörösvár ked-
vező fekvésével, gyönyörű természeti környezetével, több száz éves 
hagyományaival, gazdag nemzetiségi kultúrájával, színes zenei 
életével, változatos sportolási lehetőségeivel, játszótereivel, parkja-
ival, szolgáltatásaival, infrastruktúrájával egy szerethető, élhető 
kisváros mindenki számára.”

E szívhez szóló mondatok szellemében látott munkához e sorok író-
ja, akit polgármester úr felkért a könyv megalkotására. Szerkesz-
tőmunkámban Őszi Brigitta, Valachi Katalin, Várhegyi Ferenc és 
Zsámboki Szabolcs segített. Dr. Fetter Ádám mindvégig támogatta 
a munkát, és nemcsak a kiadvány ötletgazdája, hanem mondhatni 
menedzsere is volt, megteremtve annak anyagi hátterét nagylelkű 
támogatók felkérésével. A szponzoroknak – UBM Csoport, Real-
group, Saint Gobain – köszönhetően közpénz felhasználása nélkül 

sikerült létrehozni ezt maga nemében hi-
ánypótlónak számító könyvet. 

Ízelítőül álljanak itt fejezetcímek a kiad-
ványból: Természeti értékeink; Városunk 
múltjából; Testvérvárosaink; Pilisvörösvár 
ma; Közszolgálatot ellátó intézmények, 
egyesületek; Szociális és egészségügyi in-
tézmények; Nevelési, oktatási és kulturá-
lis intézmények; Látnivalók, nevezetességek; Szállás, vendéglátás; 
Civil szervezetek, egyesületek, alapítványok; Német nemzetiségi 
egyesületek; Sportegyesületek, híres sportolóink, szabadidősport; 
Hagyományos rendezvények; Akik itt hagyták lábuk nyomát; Mű-
vészek; Színészek; Zenészek, zenekarok, zenei élet; Ismert emberek, 
akik Vörösvárhoz kötődnek; Díszpolgárok; Pilisvörösvárért emlék-
érmesek; Vörösvári anekdoták.

Fentiekből is kitűnik, hogy próbáltunk minél színesebb kiad-
ványt létrehozni, de igyekezetünk ellenére sok minden és sok 
mindenki kimaradt belőle. Bízunk abban, hogy az olvasók érdek-
lődéssel és szeretettel veszik majd kézbe könyvünket, értékelve a 
benne foglaltakat és elnézve nekünk annak hiányosságait, ame-
lyeket egy esetleges újabb, bővített kiadásban pótolhatunk. Ter-
vezzük a könyv lényegesen rövidebb, német nyelvű változatának 
kiadását is.

Az új városismertető kiadvány megvásárolható a Fő utcai Fetter 
könyvesboltban (Könyvbox Könyvesbolt), 3990 forintos áron. (Ké-
retik készpénzben fizetni!)

Fogarasy Attila szerkesztő



Portré dr. Mánya Eszter gyermekorvosról

Kelemen Ilona doktornő nyugdíjazásával nagy űr támadt a pilisvörösvári gyermekek orvosi 
ellátásában. Februártól ezt a hiányt pótolja dr. Mánya Eszter és édesapja, dr. Mánya Kristóf. 

E havi portrérovatunkban az új doktornővel beszélgettünk a szakma szépségéről, az 
inspirációról és a családjáról.

Dr. Mánya Eszter többgenerációs Heves megyei orvoscsalád-
ból származik. A doktornő gyermekkorában édesapja Gyön-
gyösön, a helyi kórházban gyógyította a beteg gyermekeket. 
Sokat dolgozott hétvégenként is ügyeletben, ilyenkor édes-
anyjával gyakran látogatták meg őt a munkahelyén. Megha-

tározó gyermekkori élményei közé tartozik, amikor édesapja 
a kórtermek üvegajtóin betekintve részletesen mesélt neki a 
beteg gyermekekről, gyógyulásukról, sorsukról.

„Egyértelműen édesapám inspirálta a pályaválasztásomat – 
idézi fel dr. Mánya Eszter. – Mindemellett édesanyám az Ál-
lami Népegészségügyi és Tisztiorvosi Szolgálatnál (ÁNTSZ) 
dolgozott, a nagyszüleim és dédszüleim között pedig szintén 
volt még orvos, állatorvos és gyógyszerész is. Így mondhat-
juk, hogy a gyógyítás, mások megsegítése mindig is fontos 
szerepet játszott a családunk életében.”

Most édesapjával közösen látják el a pilisvörösvári praxist, 
fele-fele arányban osztják meg a munkát. A doktornő hétfőn 
és szerdán található meg a rendelőben és a tanácsadóban, 
csütörtökön és pénteken édesapja látja el a háziorvosi fel-
adatokat, a keddi napon pedig felváltva rendelnek. Ahogy a 
doktornő fogalmaz, családi együttműködésben dolgoznak, 
amire azért van szükség, mert félállásban a Bethesda Gyer-
mekkórházban is számos feladattal meg kell birkóznia: a bel-
gyógyászati osztályon gyermekgyógyász szakorvosként dol-
gozik, mellette az SMA-s gyermekekkel is foglalkozik, illetve 
a sürgősségi ambulancián is helyt kell állnia.

A jelenlegi megosztott munkarendre átmeneti időszakként 
gondol, mert augusztustól szeretne még több időt és energiát 
fordítani a háziorvoslásra amellett, hogy a Bethesda Gyer-
mekkórházzal kialakított szoros és jó kapcsolatát továbbra is 
a pilisvörösvári betegek javára fordíthassa.

„Nem akartam egyből fejest ugrani a korábbitól ennyire el-
térő munkakörbe, előbb ki szerettem volna magam próbálni 
a háziorvosi szerepben is. Ha minden jól alakul, akkor nyár 
végén teljes mértékben át tudom venni a vörösvári praxis 
működtetését. Persze addig még sok mindennek meg kell 
valósulnia, és az önkormányzatnak is bizalmat kell szavaz-
nia a munkámnak” – meséli a doktornő, akit ezek után arról 
faggatunk, hogy miért akar váltani. „Mivel a kórházban az 
ember nagyon sok feladatot lát el egyszerre különböző hely-
színeken, ambulanciákon, így nincs rá lehetősége, hogy a 
gyermekek gyógyulását az elejétől a végéig nyomon tudja kö-
vetni. A háziorvoslásban az a jó, hogy itt az egész folyamatot 
figyelemmel lehet kísérni, szép gyógyulásokat lehet megélni. 
Úgy is fogalmazhatnék, hogy ilyenkor az én felelősségem, a 
feladatom és az örömöm is egyben kis betegeim gyógyulása, 
akiktől – és akik szüleitől – nagyon sok pozitív visszajelzést 
kapok már most.”
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A gyógyítás áldás, felelősség és öröm



Bizonyosan olvasóinkban is felvetődik a kérdés, miként 
került a doktornő Pilisvörösvárra. Nos, dr. Mánya Eszter 
útja, ahogy ő fogalmaz, hosszú volt. Az orvosi egyetemi 
tanulmányait Debrecenben kezdte meg, de a Gyöngyös és 
a cívisváros közötti közlekedés hosszadalmas és bonyo-
lult mivolta miatt szerette volna tanulmányait a főváros-
ban folytatni. Az egyetemi képzés felénél járt, amikor erre 
lehetősége adódott, végül pedig a Semmelweis Egyetemen 
szerezte meg általános orvosi diplomáját 2010-ben. Ezek 
után férjével Budán telepedtek le, és egy ideje már néze-
gette a környék háziorvosi munkalehetőségeit, így akadt 
rá városunkban a kínálkozó lehetőségre, ami könnyen és 
gyorsan megközelíthető lakóhelyétől. Városunkban sok 
kedves, befogadó és támogató emberrel találkozott már 
az első néhány látogatás alkalmával, így nem volt kérdés, 
hogy elvállalja a vörösvári gyerekek gyógyítását. 

Ez utóbbi kapcsán szakmai ars poeticájáról faggatom. 
„Áldásnak és örömteli feladatnak tartom azt, hogy a mai 
világban, ahol a civilizációs betegségek gyakorisága már 
gyerekkorban is ugrásszerűen növekszik, és az egészség 
ezáltal egyre nagyobb kincsnek számít, én számottevően 
tehetek azért, hogy az általam gyógyított gyerekek egész-
ségesebbek legyenek, és belőlük boldog, teljes életet élő 
felnőttek válhassanak.”

Pilisvörösvárt az elmúlt hónapok során egy rendkívül 
összetartó, barátságos közösségként ismerte meg. Asz-
szisztense, Regina pedig nagyon sokat segít többek között 
abban is, hogy a helyiek életvitelét, szokásait, lehetőségeit 
minél jobban megismerhesse. Szimpatikus számára, hogy 
a szoros, egymást segítő közösségben a szülők már az első 
pillanattól kezdve nyitottan és bizalommal tekintettek ér-
kezésére. Véleménye szerint már több bonyolultabb eset-
ben is szép gyógyulásnak örülhettek együtt a szülőkkel 
az elmúlt időszakban.

Dr. Mánya Eszternek két kisfia van, ők töltik meg tarta-
lommal a szabadidejét. Családjával, ha tehetik, szeretnek 
barangolni idehaza és külföldön is. Kedvelt tevékenysége-
ik között szerepel a kirándulás, a biciklizés és a focizás. 
Utóbbi kapcsán, amikor a kedvenc csapatukról faggatom, 
viccesen megjegyzi: ebben a témában nincs egyetértés a 
fiúk között, de rúgni mindenki egyaránt szereti a labdát.

Kókai Márton

Program
14:00 A kenyérsütő verseny résztvevőinek fogadása, 
fotókiállítás megnyitója
15:00 Ünnepi köszöntő: McMenemy Márk műsorveze-
tő, Temesvári Anna, az SZKE elnöke, Zlinszky Fanni, a 
PilisTV szerkesztője
15:15 Pódiumbeszélgetés a meghívottakkal, a Vörösvá-
ri Védett Fasorok Nagyköveteivel, városunk szülötteivel: 
Peller Anna (énekesnő), Peller Mariann (műsorvezető), 
Peller Anna, Sodró Eliza, Mészáros Béla (színészek)
16:30 Pódiumbeszélgetés egyesületünk tagjaival, 
pártoló tagjaival: 
• dr. Bózsa Anikó régésszel a Pilisvörösvár környéki 

régészeti lelőhelyek (többek között egy római villa, a 
római út, a középkori Garancs falu) feltérképezéséről, 
a fiatalok környezettudatosságáról

• dr. Fetter Éva ökotoxikológussal a növényvédő szerek 
környezeti hatásairól

• McMenemy Márkkal, a Kert TV megálmodójával, mű-
sorvezetővel a boldogságról, amely a kertben terem

• dr. Benda Judit táplálkozástudományi szakemberrel 
Health is Wealth (Az egészség kincs) programjáról

17.45 A kenyérsütő verseny eredményhirdetése
18:00 A kétkörös tanösvény ünnepélyes átadása
19:00 Fergeteges flamencokoncert a Casi Flamenco 
előadásában

A fentiek mellett:
• Interaktív gyerekfoglalkozások: Pilisi Len Látogató-

központ, Alu-go! – újrahasznosítás, környezettuda-
tosságra nevelő játékok

• Bemutatkozik a Biokert Közösség: Miért és hogyan 
fermentáljunk?

• A Tiszta levegőt! projekt bemutatása
• Vörösvár természeti értékei – fotókiállítás
• Húsmentes catering köszönhetően dr. Benda Juditnak 

és a Sváb Pékségnek.

Szeretettel várunk!
A részvétel ingyenes, az elfogyasztott ételek, italok 

árával támogatod egyesületünk környezetvédő 
munkáját.

A rendezvény műanyagmentes, 
hozz magaddal kanalat, poharat!

Kérjük, hogy személyi jövedelemadód 1%-át ajánld fel 
nekünk, mi újrahasznosítjuk!
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Vörösvári portrék

A gyógyítás áldás, felelősség és öröm
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Eredmények:
Pilisvörösvári UFC – Zebegény 
Garvittax 3-0 (Ránits Doma, Strbik Krisztián, László Márk)

Nagymaros – Pilisvörösvári UFC 0-2 (Ránits Doma, Strbik Ferenc)

Dunabogdány – Pilisvörösvári UFC PUFC: 0-1 (Ránits Doma)

Biztos pontok
Március 13-ától újra megnyitotta kapuit 
minden korosztály számára a Pilisvörösvári 
UFC pályája, ezzel hivatalosan is beköszön-
tött a focisták és drukkerek számára a tavasz.

Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc kezdetének, a mo-
dern parlamentáris Magyarország megszületésének napján 
egész napos amatőr kupára került sor a pályán. Ugyanezen a 
napon az U7-es korosztályba tartozó gyermekek számára rende-
zett tornát a Pilisvörösvár Labdarúgó Utánpótlásért Alapítvány, 
ahol a vörösvári fiatalok mellett pilisszántói és pilisszentkereszti 
fiatalok léptek pályára. A rendezvény végén minden résztvevő 
egy aranyéremmel lett gazdagabb.

Idegenben vette kezdetét a felnőttek tavaszi szezonja, egészen 
pontosan Nagymaroson, ahol a vörösvári játékosok 2 góllal győz-
ték le vendéglátóikat. A felnőttcsapat első hazai idénybéli mér-
kőzésére március második felében került sor, a vendég pedig a 
Zebegény Garvittax csapata volt. A PUFC-os fiúkban végül nem 
kellett csalódnia a hazai drukkereknek, ugyanis 3 góllal bélel-
ték ki a zebegényiek hálóját, cserébe pedig egyet sem kaptak, 
így a három pont a Szent Erzsébet utcában maradt. Húsvét-
vasárnap következett a folytatás Dunabogdányban, ahol egy 
küzdelmes mérkőzésen 0:1-re legyőzte a csapat a házigazdákat. 
Április első hétvégéjén a Szokolya elleni mérkőzés elmaradt, a 
pótlásról lapzártánkig még nem érkezett hír.

Az U19-es fiatalok is győzelemmel startoltak tavasszal, bár előt-
te még egy edzőmeccsen 6 góllal legyőzték hazai gyepen a Tahi-
tótfalu gárdáját is. A szezon második felében elsőként Vörösvár-
ra vendégként érkező TURA csapatának kis túlzással esélye sem 
volt, amit a 4:0-s eredmény is jól mutat. A „legifjabb felnőttek” 
április elején az Aszód otthonában szintén szép gólszámmal 
nyertek, az eredmény 0:6. 

Az U15-ösök március végén kezdték a felsőházban az idényt, 
mindjárt le is ikszeltek 3:3-ra a Pomáz pályáján. Mellettük az 
U16-osok is elstartoltak a maguk felsőházában, ők is döntetlent 
játszottak a dunakesziekkel, majd később áprilisban Piliscsabán 
ugyancsak 1:1-es eredmény értek el a szomszédoknál.

Az U11-es csapatok március első felében kezdtek neki a tavaszi 
Bozsik-tornáknak. A kicsivel idősebb U13-asok sem unatkoztak 
legutóbbi lapszámunk óta, március végén például a pálya körüli 
utcákban és mezőkön szedtek szemetet. Persze emellett a lab-
darúgásra is jutott idejük. A korosztály kettes számú csapata a 
Solymár ellen 5:1-re nyert, míg Visegrád ellen 2:1-re kapott ki. 
Ugyanakkor az egyes számú csapatnál a Páty bizonyult jobbnak 
két góllal. Az U13-as kettő csapata áprilisban a Pomázi Focisuli 
csapatát fogadta és 9 lőtt góllal köszönte meg nekik a látogatást.

Kókai Márton
Fotók: PUFC és Szabó János
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Idén második alkalommal szervezte meg a TEVÖ Egyesület a március 15-i, egész napos amatőr 
focikupát a Pilisvörösvári UFC-vel és az Oxigén Úszósulival közösen.

A tornára hét csapat nevezett, akik körmérkőzéseken mérhették össze erejüket. A tavalyi hideg 
és esős idő után most az időjárás is kegyes volt hozzánk, gyönyörű napsütéses, szinte már nyárias 
időben rúghatták a bőrt a foci szerelmesei. Köszönjük, hogy a csapatok sportszerűen játszottak, 
figyeltek egymás testi épségére. Magas színvonalú meccseket láthattunk, a lelkes közönség pe-
dig tovább fokozta az esemény hangulatát. 

Első helyezést ért el a címvédő, a Kisredbull csapata. Második lett a Kisgyőrből érkezett Padlás 
Drinks, a dobogó harmadik fokát pedig a Hegyvidék SE szerezte meg. A versenyen a csapathe-
lyezések mellett a legjobb kapus, a gólkirály és a legjobb játékos is díjazásban részesül. Idén a leg-
jobb kapusnak járó díjat Csicsó Sándor érdemelte ki a Hegyvidék SE csapatából. A legjobb játékos 
a Padlás Drinks soraiból került ki Pálinkás Gábor személyében. A focikupa gólkirálya Iflinger 
Norbert lett a Kisredbull csapatából.

Ez az amatőr focikupa nemcsak a sportról szólt, hanem arról is, hogy összehozza az embereket 
és lehetőséget teremt a közösség építésére. A résztvevők és a szurkolók egyaránt élvezték a prog-
ramot, a PUFC és az Oxigén Úszósuli is büszke arra, hogy ilyen remek közösségi eseménynek le-
hetett a részese. Szívből gratulálunk minden csapatnak, és biztosak vagyunk abban, hogy jövőre 
is hasonló sikereket érhetünk el. 

TEVÖ

Amatőr focikupa

  Tavaszi ruhagyűjtés
2024. május 14. 
7 órától 18 óráig

Pilisvörösvár Város 
Önkormányzata

Művészetek Háza udvara 
(a Szabadság utca felől)

A ruhák leadásakor szükséges a
pilisvörösvári lakcímkártya bemutatás a! 

Gyűjtött ruhafajták:
gyermek-, női- és férfiruha – csak csoportosítva.
Nem vesznek át: 
fehérneműt, cipőt, ágyneműt, fürdőruhát, konyharuhát,
törölközőt! 
Kizárólag mosott, tiszta, sérülés-mentes (nem szakadt,
nem lyukas) ruhákat lehet leadni.

Tájékoztatás statisztikai célú 
adatgyűjtésről
A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) április és június között 
lakossági adatfelmérést végez Pilisvörösváron a háztar-
tások információs és kommunikációs technológiai esz-
közhasználatát és a lakosság utazási szokásait illetően. Az 
adatfelvételbe kiválasztott személyek, illetve háztartások 
postai úton, levélben kapnak felkérést az adatszolgálta-
tási lehetőségre. A részvétel önkéntes és anonim, a vá-
laszadás kényelmesen megoldható online vagy telefo-
non, de akár személyesen is. Az adatgyűjtésről bővebb 
tájékoztatás olvasható a  www.ksh.hu/hikt oldalon.

Gergelyné Csurilla Erika jegyző

Júniusban Stégek Éjszakája
Júniusban harmadik alkalommal rendezi meg a város 
nyárindító eseményét a Kacsa-tónál. A cél továbbra is a 
lazítás, töltődés, közösségkovácsolás, szórakozás, zene 
és tánc. A program ismét változatos: lesz EB-meccs köz-
vetítése, tutajhúzó verseny, gyermekfoglalkozás, jóga 
Snieder Evelinnel, Line Dance és salsabemutató, vala-
mint Pedrofon-koncert. Az eseményt fáklyák, tábortűz, 
lampionok, babzsákfotelek teszik még hangulatosabbá, 
a rendezvény ideje alatt pedig a Városi Büfé, a Hedonick 
Borbár és a Smash 8 burger gondoskodik a finom éte-
lekről, italokról.
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Ezúttal Fórizs Réka receptjét közöljük, aki a 2023-as sütiversenyen harmadik he-
lyet nyert az általa készített desszerttel, és ráadásul a leglátványosabb sütemény 
különdíját is elnyerte.

Fahéjas tarte héjak (kb 6 db):
• 95 g puha vaj
• 1 ek fahéj
• Csipet só
• 70 g porcukor
• 25 g finomra őrölt mandula
• 40 g tojás
• 48 g + 140 g liszt

A hozzávalókat spatulával összekever-
jük a „második” adag liszt kivételével. 
Ha egynemű, hozzákeverjük a maradék 
lisztet, folpackba tesszük és 2-3 órára a 
hűtőbe tesszük, hogy teljesen kemény-
re hűljön. Ezt követően kinyújtjuk vé-
konyra és vajazott tarte formákba tesz-
szük, alaposan belenyomkodjuk.
160 fokon kb. 10-15 perc alatt aranybar-
nára sütjük, közben figyeljük, ha púpo-
sodik az alja, villával kiszúrjuk.

Szilvaragu:
• 1 szilvabefőtt
• 2 ek keményítő
• Cukor
• Fahéj

A szilvát apró darabokra vágjuk, a lének 
kicsit több mint a felével, a fahéjjal és a 
cukorral elkezdjük felfőzni, majd hozzá-
adjuk az 1 ek vízben elkevert keményí-
tőt. Sűrűre főzzük.

Csokoládé mousse:
• 200 g habtejszín
• 75 g tejcsokoládé
• 1,5 lapzselatin
• 15 g cukor
• Aszalt szilva

Felverünk 150 g habtejszínt lágy habbá, 
majd összemelegítjük a csokit, a cukrot 
és a maradék tejszínt, beleolvasztjuk a 
beáztatott zselatint, majd apránként a 
felvert habhoz adjuk. Ha egynemű, kis 
formákba öntjük, belerakunk 1-1 szem 
aszalt szilvát és kifagyasztjuk.

Glazúr: 
• 40 g sűrített tej
• 65 g cukor
• 32 g víz
• 4 g zselatin + 27 g víz (felduzzasztva)
• 75 g fehér csokoládé

A sűrített tejet, a cukrot és a vizet elkezd-
jük forralni, majd beleolvasztjuk a duz-
zadt zselatint is, ezt az egynemű, meleg 
folyadékot ráöntjük a kockára aprított 
fehér csokira, majd ha elkezd olvadni a 
csoki, botmixerrel buborékmentesen 
egyneműre keverjük. Ha lehűlt 40 fok kö-
rülire, a fagyasztóból frissen kivett fagyos 
csoki mousse-ra öntjük. Hűtőbe tesszük 
és hagyjuk, hogy ott felengedjen. 

Ezután a szilvaragut betöltjük a megsült 
tarte héjakba, ráhelyezzük a tetejére a 
glazúrozott csoki mousse-okat és ízlés 
szerint dekoráljuk. 

Szilvás-fahéjas 
csokoládé mousse tarte
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Anyakönyvi 
hírek

Elhunytak
Sándor Józsefné
szül. Engert Emma, 85 év
2024. 03. 10. 
Gesztenye u. 15/a

Horn Mártonné 
szül. Marlok Mária, 76 év
2024. 03. 15. 
Pozsonyi u. 25. 

Szauer József
72 év
2024. 03. 20. 
Heidenheim an der Brenz

Scheller Lászlóné
65 év
2024. 03. 27. 
Arany János u. 20.

Erdős Zoltánné 
szül. Mirk Margit, 77 év
2024. 03. 30. 
Kápolna u. 137.

Megszülettek
Karlovics Marcell Tamás
2024. 03. 20.
anya: Farkas Rozlinda
apa: Karlovics Tamás

Szerző Donát Roland
2024. 03. 20.
anya: Gruber Olívia
apa: Szerző Roland

Horváth Milos
2024. 03. 24.
anya: Molnár Zsófia
apa: Horváth Áron

Süslecz Aliza Szofi
2024. 03. 29.
anya: Pénzes Krisztina
apa: Süslecz Ferenc

Kucsera Johanna 
2024. 04. 03. 
anya: Gyarmati Dóra
apa: Kucsera Ádám
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Hirdetési díjak a Vörösvári Újságban

A hirdetések grafikai 
tervezését is vállaljuk.

Az árak áfával együtt 
értendők.

 

Hátsó borító 160 000 Ft

1/1 oldal 90 000 Ft

1/2 oldal 45 000 Ft

1/4 oldal 22 500 Ft

1/8 oldal 11 750 Ft

1/16 oldal 5 875 Ft

Tűzifa akác 
vagy bükk-tölgy 
konyhakészen, 

kalodába szépen 
sorba rakva 32000 Ft. 

Méteres szálban is 
kapható.

06703845283

♦ INDIAI
POLITIKUS LENMAG! TE ÉS ÉN ÉSZAK KÖTEG ♦

1 Y
ZENEI HANG

JÓD
VEGYJELE

VISELT
DOLGOK

HEGYTETŐ
KÖZEPE!

DECEMBER,
RÖVIDEN

KÖZÉPEN
FOGÓ!

ERŐD VÉGE!

CSELGÁNCS
FOKOZAT

MÚLT IDŐ
 JELE

♦ 2 HÍRES 
A TEMPLOMA

TÖKMAG!

… KÖNIG 
(GOETHE)

ATTILA,
MÁSKÉPP

STRÁZSA

NYÚLSZÍVŰ

KŐSZEG 
MELLETT VAN

GERMÁNIUM
VEGYJELE

DÁGVÁNY

RÖNTGEN,
RÖVIDEN

UTCA,
RÖVIDEN

A LAKÁSBA

KILO-

♦ FÉNYPONT
ATHÉNI
SPORTKLUB MÉTER

SKAND-O-MATA™
www.skandomata.hu
https://rejt.hu/WMsAF7

Copyright © 2010-2024, www.skandomata.hu (CsAB). Minden jog fenntartva. Forrás: https://rejt.hu/WMsAF7

Nyereményjáték
A helyes megfejtést 
beküldők között egy 
„Pilisvörösvár bögrét” 
sorsolunk ki. A megfejté-
seket április 30-ig várjuk 
az ujsag@pilisvorosvar.hu 
e-mail-címre.

Sorsolás: május 2., 
a nyertest e-mailben 
értesítjük.

Márciusi nyeremény    -
játékunk nyertese:  
Brichta József

Rejtvény Kedves Olvasóink! E havi megfejtésünk egy Szabó Lőrinc-vers hiányzó szavai:
„Zöld zászlaitok felrepültek a / bokrok, fák és hegyek csúcsaira / s hiába ez a gyilkos 
április, / reményt hirdettek, ...................”

© SKAND-O-MATA™ (www.skandomata.hu)

Helyesbítés
A Vörösvári Újság márciusi számában tévedésből rosszul 
szerepelt egy név a nyugdíjasklub farsangi rendezvényét 
támogatók listáján. A támogatónk neve helyesen: Kri-
vinger Sándor zöldséges. Az érintettől ezúton is elnézést 
kérünk.

Pilisvörösvári Nyugdíjas Klub

Köszönetnyilvánítás
A Pilisvörösvári Nyugdíjas Klub köszönetét fejezi ki az 
alábbi vállalkozóknak és magánszemélyeknek, akik tá-
mogatták a klub locsolóbáli rendezvényét: Fetter Ádám 
polgármester, Krausz Tamás mezőgazdasági bolt, Krivin-
ger Sándor zöldséges, Scheffer hentes, Praktikus gépköl-
csönző, Weiser Ági, Fetter György fodrász, Baják Fruzsi-
na, Emil cukrászda, Juhász Mária, Nagy Marika, Martin 
Zsuzsa, Mézes bolt, Páli Ferenc, Zöld Csibe – Tóth József, 
Moletti butik, Molnár Sándor, Molnár Sándorné, Kulcs Pa-
tika, Schreck Timi, Szomolányi Szandra masszőr, Zsolnai 
József, Müller Kávézó.

Köszönettel: a klub vezetősége

A vörösvári tűzoltókat kizárólag a 105-ös vagy a 112-es 
telefonszámon lehet riasztani!

Kohlhoffer Rudolf r. főtörzsőrmester pilisvörösvári 
körzeti megbízott szolgálati száma: 06-20-489-6707

Finta Balázs r. főtörzsőrmester pilisvörösvári körzeti 
megbízott szolgálati száma: 06-70-400-7202
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2085 PILISVÖRÖSVÁR, SZENT IMRE U. 7.
TEL.: +36 30 471 7227

- bútorvasalatok, pántok, fióksínek
- csavarok, szögek, kötőelemek
- bútor fogantyúk, szerelvények
- Egger bútorlapok, munkalapok
- Forest és Nettfront ajtólapok

- Blanco mosogatók és csaptelepek
- tolóajtó vasalatok

- ragasztó és tömítő anyagok
- és ami még a bútorhoz kell...

Nyitvatartás:
Hétfő - Péntek: 
Szombat: 
Vasárnap: 

00 007 -16
00 008 -12
zárva

EMESE gyógyászati segédeszköz és hallókészülék szaküzlet

GYÓGYÁSZATI SEGÉDESZKÖZÖK

KERESSEN MINKET
FACEBOOKON IS

TB támogatott és támogatás nélkül,
valamint kényelmi és otthonápolási eszközök

HALLÓKÉSZÜLÉK ELLÁTÁS
Ingyenes hallásvizsgálat

Kötelezettségmentes hallókészülék próbahordási lehetőség
15 év szakmai tapasztalat

Solymár, Mátyás király utca 36.
+36-30/863-0576

emese.gyse@gmail.com

Hirdetés
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KERTGONDOZÁS,
egyedi munkák, 

rendszeres kertápolás, 
kisebb ház körüli javítások.

Tel: 06 70 381 1085 
email: mohacsikal@gmail.com

ÜGYVÉDI KONZULTÁCIÓ!!! 
Budapesti ügyvéd vagyok 12 éves gyakorlattal. 2019-ben, Pilisvörösvár szomszédságába, Solymárra 
költöztem, így már helyben is (Solymár, Templom tér) várom leendő ügyfeleimet. 

Vegye most igénybe egyszeri, kedvezményes 
ügyvédi konzultációs ajánlatomat: 9.000,-Ft / 
fél óra, amit önnek érdemes igénybe venni, amennyiben: 
- ingatlanát eladná vagy odaajándékozná és nem tud eligazodni az 
ügylet lebonyolításában, földhivatali eljárásban,  
- szomszédjával birtokvitába keveredett, 
- közös tulajdona van és a tulajdonostársakkal nem tud dűlőre jutni a 
költségviselésben, közös tulajdon megszüntetésének kérdéseiben 
- kölcsönadott, de az adós nem hajlandó visszafizetni a tartozást 
- válófélben van és nem tudnak megállapodni a közös vagyon 
elosztásában, vagy a gyermekük elhelyezésében 
- öröklési problémákat elkerülné, ha életében gyermekének 
ajándékozza ingatlanát 
 
Időpont egyeztetés és bővebb információ: Dr. Heim László ügyvéd, +36 (20) 560-6630, 
dr.heim.laszlo@gmail.com www.owe.hu

* További részletekről érdeklődjön üzleteinkben! Az ajánlat 2024. március 1. - május 31. között 
érvényes. Az akció más kedvezménnyel nem összevonható, készpénzre nem váltható.

KEDVEZMÉNY
KOMPLETT

SZEMÜVEGRE*

%

TE IS LEGYÉL 
VELÜNK 
SZEMÜVEGES!

Munkavégzés helye: Pilisvörösvári vasútállomástól gyalog kb. 5 percre.Pilisvörösvári vasútállomástól gyalog kb. 5 percre.

Feladatok: Nemrég indult üzemünkbe keresünk betanított munkatársakat, egy újfajta tisztítószer Nemrég indult üzemünkbe keresünk betanított munkatársakat, egy újfajta tisztítószer 
gyártására, vágására és csomagolására. A feladat nem monoton, néhány óránként más-más fo-gyártására, vágására és csomagolására. A feladat nem monoton, néhány óránként más-más fo-
lyamatokat kell elvégezni.lyamatokat kell elvégezni.

Munkaidő: Az üzem munkanapokon reggel 6 és este 8 óra között gyárt, lehetséges a váltott Az üzem munkanapokon reggel 6 és este 8 óra között gyárt, lehetséges a váltott 
műszak, de ez megbeszélés kérdése. Ha olyan munkatársakat találunk, akinek csak a korai vagy műszak, de ez megbeszélés kérdése. Ha olyan munkatársakat találunk, akinek csak a korai vagy 
csak a délutáni jó, akkor a műszak állandó is lehet.csak a délutáni jó, akkor a műszak állandó is lehet.

Elvárások: Előzetes tapasztalat nem szükséges. Előzetes tapasztalat nem szükséges. 
A munka során fontos a pontos, precíz munkavégzés.A munka során fontos a pontos, precíz munkavégzés.

Előnyt jelent: Jogosítvány, illetve kisteherautó vezetési tapasztalat előny, esetleges helyettesítéshez.Jogosítvány, illetve kisteherautó vezetési tapasztalat előny, esetleges helyettesítéshez.

Amit kínálunk: Stabil munkahelyet, ahol megbecsüljük a munkatársainkat, versenyképes jöve-Stabil munkahelyet, ahol megbecsüljük a munkatársainkat, versenyképes jöve-
delmet, teljesítmény utáni bónuszt és 13. havi fizetést adunk.delmet, teljesítmény utáni bónuszt és 13. havi fizetést adunk.

Pilisvörösvári tisztítószer gyártó üzemünkbe keresünk:Pilisvörösvári tisztítószer gyártó üzemünkbe keresünk:

TERMELÉSI ASSZISZTENS, VÁGÓ, CSOMAGOLÓ 
munkakörben, megbízható, precíz, a munkájára igényes, szorgalmas munkatársakat.munkakörben, megbízható, precíz, a munkájára igényes, szorgalmas munkatársakat.

JELENTKEZÉS MÓDJA
Jelentkezni lehet aJelentkezni lehet a sales@helyivegyi.hu email címen email címen 

és a és a +36 20 384 8433 telefonszámon.telefonszámon.
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• cukrász vagy pék

•  anyagmozgató

•  mosogató/takarító

A Szamos Marcipán Kft.
az alábbi pozíciókban várja
munkatársak jelentkezését:

Az önéletrajzokat a bérigény megjelölésével
a hr@szamos.hu email címen várjuk!

További felvilágosítást a honlapunkon talál:
https://www.szamos.hu/karrier

Víz- 
és fűtésszerelés, 

javítások

Steckl Bernát
+36-20/583-9193

b.steckl@gmail.com

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

0–24
BONTÁS NÉLKÜL

✔ VÍZVEZETÉK-SZERELÉS
✔ CSATORNAKIÉPÍTÉS
✔ CSŐ- ÉS
  CSATORNATÖRÉS-
  JAVÍTÁS

+36-70/624-20-81

Gabó
duguláselhárítás

KIADÓ 
IRODA, IRODA, 

MŰHELY, MŰHELY, 
RAKTÁR RAKTÁR 

SOLYMÁRON
HOR ipartelep
Külső vasút út

Tel: +36209997718



Programajánló

Vörösvári Újság   2024. április 31

május 5. Tér-Zene koncert

16.00 Helyszín: Ligeti templom

május 3–7. Petőfi200 Vándorkiállítás

Helyszín: Művészetek Háza

május 7.
május 16.
május 23.

Örökítsd meg a jelent 
a jövőnek!

18.00 A Magyar Nemzeti Levéltár 
klubfoglalkozásai
Helyszín: Művészetek Háza

május 24. Mézeshetek

Esemény a méhek világnapjához 
kapcsolódóan
A Mű-Vészbejáró Pilisi Medence 
Kultúrájáért Alapítvány szervezésében
Helyszín: Művészetek Háza

május 26. Gyermeknap

9.00–18.00 Legyél részese a mókának!
Helyszín: Ligeti lovarda

május 31. Májusfabontás

18.00

május 6. Kutasd a múltad!

18.00 A Magyar Nemzeti Levéltár 
klubfoglalkozása
Helyszín: Művészetek Háza

május 9. „Képek a világból”

17.00 Radics Tamás túravezető 
fotókiállításának megnyitója
Helyszín: Művészetek Háza

május 9.
A gonosz mostoha című 
musical a Magyarock 
Dalszínház előadásában

18.30 Helyszín: Művészetek Háza

május 12. Pilisvörösvár UBM RedRun 
Futóverseny

7.30 Helyszín: Kacsa-tó

május 12.
A Szebb 
Környezetünkért Egyesület 
jubileumi eseménye 

14.00–19.00 Helyszín: Városi Könyvtár

május 14. Ruhagyűjtés

7.00–18.00 Helyszín: Művészetek Háza udvara

május 15. Aranyosi Péter és Badár 
Sándor önálló estje

19.00 Helyszín: Művészetek Háza

május 17. Kossuth szerelme című 
színdarab előadása

13.15 Helyszín: Művészetek Háza

május 18. Majális a Nyugdíjasklub 
szervezésében

Helyszín: Lahmkruam

május 24. Érzelmek változása 
az információs korban

17.00 Gyerekek és felnőttek 
okoseszközökkel a kézben
Tari Annamária előadása
Helyszín: Művészetek Háza

május 25.
A Werischwarer 
Heimatwerk 
10. jubileuma

17.00 Gálaműsor, majd bál 
a Die Bergländer Buam zenekarral
Helyszín: Művészetek Háza

május 30. Világjárók – Toscana

Helyszín: Művészetek Háza18.00

A Német Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében 
Helyszín: Fő tér



www.mhpv.hu
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TUTAJHÚZÓ
VERSENY

6.15.

CSAPATOK JELENTKEZÉSÉT VÁRJUK: SZERVEZES@MHPV.HU

17.00

VERSENYKIÍRÁS: WWW.MHPV.HU

Június 15-én a Stégek Éjszakája elnevezésű rendezvényenJúnius 15-én a Stégek Éjszakája elnevezésű rendezvényen
  ismét megrendezzük tutajhúzó versenyünket.ismét megrendezzük tutajhúzó versenyünket.  

Várjuk egyesületek, intézmények, nemzetiségi önkormányzatok, barátiVárjuk egyesületek, intézmények, nemzetiségi önkormányzatok, baráti
vagy rokoni társaságok, cégek, alkalmi csapatok, nevezését!vagy rokoni társaságok, cégek, alkalmi csapatok, nevezését!  

A verseny ideje: 2024. június 15., 17.00A verseny ideje: 2024. június 15., 17.00  
15 órától színes programokkal várjuk a családokat!15 órától színes programokkal várjuk a családokat!  

A verseny helyszíne: Pilisvörösvár, Kacsa-tó.A verseny helyszíne: Pilisvörösvár, Kacsa-tó.
Nevezési határidő: 2024.06.10.Nevezési határidő: 2024.06.10.  

  Nevezés: Nevezés: szervezes@mhpv.huszervezes@mhpv.hu e-mail címen lehet. e-mail címen lehet.
A csapatok 14. életévüket betöltött versenyzőkből állhatnak, 18. év alattiA csapatok 14. életévüket betöltött versenyzőkből állhatnak, 18. év alatti

versenyző részvételéhez a szülő írásos engedélye szükséges. A szülőversenyző részvételéhez a szülő írásos engedélye szükséges. A szülő
engedélyét a nevezéssel egy időben kell eljuttatni a szervezőkhöz.engedélyét a nevezéssel egy időben kell eljuttatni a szervezőkhöz.  
A csapatok létszámaA csapatok létszáma legfeljebb 10 fő legfeljebb 10 fő, nembeli korlátozás nélkül., nembeli korlátozás nélkül.  

A versenyre két fő tartalékversenyző is nevezhető. A tutajon utazóA versenyre két fő tartalékversenyző is nevezhető. A tutajon utazó
befejező ember csak jól úszó lehet, és úszómellényt viselnie kell.befejező ember csak jól úszó lehet, és úszómellényt viselnie kell.  

A csapatok neve tetszőlegesen választható meg.A csapatok neve tetszőlegesen választható meg.  
Nevezési díj nincs.Nevezési díj nincs.

A győztesek nyereményben részesülnek.A győztesek nyereményben részesülnek.  
A győztes csapat egy évig őrizheti a vándorserleget, s ezen felül egyA győztes csapat egy évig őrizheti a vándorserleget, s ezen felül egy

kisebb kupát és ajándékutalványt kap, mely beváltható a városi büfében.kisebb kupát és ajándékutalványt kap, mely beváltható a városi büfében.
A verseny II. és III. helyezettjei emlékkupában, oklevélben és ajándékbanA verseny II. és III. helyezettjei emlékkupában, oklevélben és ajándékban

részesülnek. Az ünnepélyes díjátadás időpontja: a verseny után,részesülnek. Az ünnepélyes díjátadás időpontja: a verseny után,  
a helyszínen.a helyszínen.

TUTAJHÚ
ZÓ

VERSENY

FELHÍVÁS!FELHÍVÁS!

6.15.
STÉGEKéjszakájaéjszakája


